Instrukcja obstugi 1 katalog czgsci

KOSIARKA
ROTACYJNA

7-178
Z7-178/1
Z-178/2
Z-178/3




INSTRUKCJA OBSLUGI
KATALOG CZESCI
KARTA GWARANCYJNA

KOSIARKA ROTACYJNA ZAWIESZANA
(2 — bebnowa)

Z-178 (1,65 m)
Z-17811 (1,35 m)
Z-178/2 (1,85 m)
Z-178/3 (2,10 m)

L
Symbo Wydanie 1/2022

Numer fabryczny: .....................oell.

ROK ProdukGji:  vvvoveooooe Zaktadowe biuro konstrukcyjne




Spis tresci:

1. KARTA GWARANCYINA ..ottt ettt ettt st sttt ettt ettt e bt e sbeesaeesane s b e e beeaneenneennes 5
2. WPROWADZENIE. ..ccittiieiitttte ettt e e e e e ettt e e e e e s e bt bttt e e e e e s e s anbetteeeeesaaassbeeaeaeeesaansnreeeeeeaaan 7
3. PRZEZNACZENIE IMASZYNY. c.cttttttteeeeeeiittete e e e e e ettt e e e e e et et e e e e e e s s s s s anbebeeeeeeeessnnbabeeeeeeeesannnraeaeeas 7
A, BEZPIECZENSTWO. .oiuivieieeiieeeete ettt st s et s et s et s s s e s s et es st s e s sanaesas 8
O Y - 1¥- 1o AV U741 4 o VY- - PR 8
4.2.  Znaki bezpieCzeNStWa i NAPISY....ciiiiiiiieiiiiiee ettt eerree e e s e e e e s arae e e e abae e e enraeesenreeas 9
5. INFORMAGIE OGOLNE........cuiuieeeceeececectteeeteteeetets et e ettt teae s s s es st ssstessssssssestetetesetesesesssnaees 11
5.1.  Informacje dotyCzgce SPrzedazy. .....cocceeceeieenieiieeee ettt ettt ettt be e 11
5.2, WYpPOSAZENI€ i CZESCI ZAPASOWE. ....uvveeeeiiieeeeiireeeeitteeeeeiiteeeestteeeesbteeeessteeeessteessenstaeeesssns 11
5.3, BUAOWA i AZI@taNI@...c..eiiiiiiiieiieiee et 11
6.  OBSEUGA EKSPLOATACYINA. L.ttt ettt sttt ettt sttt e b e sbee st sare s b e e b e sneenns 13
6.1.  Przygotowanie ciggnika do pracy z koSiark@. .......ccceceeeiieieiieeniien e 13
6.2.  tgczenie kosiarki z CIg@NIKIEM. .....c..eiriiiiiiieee e e 13
6.3. Montaz watu przegubowo — telesKOPOWEEO0. ......ccuvviiiiiiiieeeee e e 14
6.4. Ustawienie kosiarki w pofozeniu transportowym oraz transport. .......cccccceeveevcvveeeeeeesiniinnns 15
6.5.  Ustawianie kosiarki w potozeniu robOCzZym. ......c.cooviiiiiiiiiiieeeee e 16
6.6.  Zasady regulacji KOSIArKi. ........eeeiiieecciiiiieee ettt e e e e e e serre e e e e e e e e nara e e e e e e e e eennnns 18
6.7.  Praca kosSiarkg — KOSZENIE. .......ueieeiiiiiiciee ettt e et e e 20
6.8.  POI0ZENIE SPOCZYNKOWE.......eiiiiiieiiee ettt ettt sttt e e san e e sare e sneeesanee s 21
6.9.  OpIS ryzyka SZCZGTKOWEEO. ...ccouviieiieeeiie ettt ettt s e e s e e nee s 21
6.10. 0Ocena ryzyka SZCZGLKOWEEO. ....c.uvvieiiiiee et et tre e e e ebae e e e areeas 22
7.  OBSEUGA TECHNICZNA KOSIARKLL ..cooutiiiiiteeieeittentieeiteestee sttt sttt ettt e et s sanesneene e s e snee e 22
7.1, WymMIana NOZYKOW (FYS. I4). cocueeecee et eee e eeeste e st e s tae e s te e sta e e snte e sbeeesnaeesnteeeseeesnneean 22
7.2.  Napinanie pasOw KIINOWYCH. .......cooiiiii e 24
7.3, ODSIUEA COUZIENNA. ..ottt ettt e e s bt e e s ar e e sabe e e sneeesanee s 24
A0 SN 0] 013 (V]-¢- [ e To =20 g Vo1 .V7- IR SRR 25
R T [ 1 { (V] o) - Y 0 F= 1o LY Z Lo 1 T USSR 25
8. PRZECHOWYWANIE. ..cciii ittt e ettt e e e e e ettt e e e e e e sabeb bttt e e esessnssbeeeeeeeessnnsrbaeeeeeessannreaaeeas 25
9. MONTAZ KOSIARKI. c.crvreiriiieitietstieeeeseee sttt 26
10. INFORMACIE O USTERKACH | NIESPRAWNOSCIACH W DZIALANIU KOSIARKI. ....cvovevererecrreraeaes 27
11. CHARAKTERYSTYKA TECHNICZNA......coittiriitiieetteitetee ettt ettt sttt et e sbee s sanesane e 27
12. DEMONTAZ, KASACJA | OCHRONA SRODOWISKA.......c.cvveivrieererreeieeeeaesesessesssessesessesessaesesessesas 28
13, NOTATKIWEASNE......ceeeeeeie ettt ettt e et e e e e e st bt e e e e e e s e s aanbeaeeeeeeesssannrraeeeaesesnnnn 28

14. KATALOG CZESCI ZAMIENNYCH......oooiucueueieieeeceeteteteteseseseesetesesesessassesesesesessssssesesesesssssesesesesanans 29



DEKLARACJA ZGODNOSCI WE

wg Dyrektywy Parlamentu Europejskiego 2006/42/WE

Nazwa wyrobu: KOSIARKA ROTACYJNA ZAWIESZANA .................

Numer fabryczny:

Rok produkcji:

Producent oswiadcza z petng odpowiedzialnoscia, ze przekazana do sprzedazy maszyna zostata
zaprojektowana, wyprodukowana i wprowadzona na rynek zgodnie z obowigzujacg DYREKTYWA
2006/42/WE PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO z dn. 17 maja 2006 r. oraz wymienionymi nizej normami
zharmonizowanymi EN:

PN EN ISO 12100:2012

PN EN ISO 13857:2010
PN-EN ISO 4254-1:2016-02
PN-EN ISO 11684:1998
PN-EN ISO 4254-12:2012
PN-1SO 3600:1998

Niniejsza deklaracja zgodnosci traci swoja wazno$é, jesli maszyna zostata zamieniona lub
przebudowana bez zgody producenta.

Rawa Mazowiecka 15.03.2022

(miejsce, data wydania deklaracji)



1. KARTA GWARANCYJNA

Kosiarka rotacyjna zawieszana Z-178, Z-178/1, Z-178/2, Z-178/3.

Numer fabryczny Piecze¢ producenta

Data produkcji

Podpis kontrolera Pieczeé sprzedawcy

Data sprzedazy

Podpis sprzedajgcego

Produkt sprawdzony, odpowiada warunkom technicznym odbioru i jest dopuszczony do eksploatac;ji.

nieczytelnymi jest niewaznal

ff Karta gwarancyjna bez wymaganych zapiséw, z zapisami poprawianymi lub zapisami

Zasady postepowania gwarancyjnego:
1.

10.

11.

Gwarant zapewnia dobrg jakos¢ i sprawne dziatanie wyrobu, na ktéry jest wydana niniejsza
gwarancja, w okresie 12 miesiecy od daty sprzedazy wyrobu.

Wady lub uszkodzenia wyrobu ujawnione w okresie gwarancji bedg usuwane bezptatnie w
terminie 14 dni na miejscu u nabywcy.

Naprawy gwarancyjne wykonuje sprzedawca wyrobu.

W okresie gwarancji nabywcy przystuguje prawo do wymiany wyrobu na nowy wolny od wad
lub zwrot kosztow nabycia wyrobu, jezeli:

- w okresie gwarancji wystapi koniecznos¢ dokonania 4 napraw gwarancyjnych,

- wyrob dalej wykazuje wady uniemozliwiajgce uzytkowanie zgodnie z przeznaczeniem.
Reklamacje dotyczace wymiany wyrobu lub zwrotu kosztow przyjmuje i rozpatruje w ciggu 14
dni sprzedawca wyrobu.

Do napraw gwarancyjnych nie sg kwalifikowane naprawy na koszt nabywcy bedgce usunieciem
usterek:

- spowodowanych niezgodnym z instrukcjg obstugi uzytkowaniem i przechowywaniem

wyrobu,

- spowodowanych zdarzeniami losowymi lub innymi, na ktére gwarant nie ma wptywu i

nie ponosi za nie odpowiedzialnosci.
Nabywca ponosi koszt oceny technicznej, ekspertyzy, jesli producent ustali, ze wyréb
reklamowany nie posiada wad lub uszkodzen gwarancyjnych.
Gwarant ma prawo anulowac karte gwarancyjng na wyrob w przypadku stwierdzenia:

- ingerencji w konstrukcje wyrobu, wprowadzania zmian w wyrobie lub spowodowania

zamierzonych uszkodzen,

- wystgpienia rozleglych uszkodzen spowodowanych zdarzeniami losowymi, za ktére

gwarant nie ponosi odpowiedzialnosci,

- braku odpowiednich zapiséw lub zmian w karcie gwarancyjnej,

- zainstalowania, uzytkowania i przechowywania wyrobu niezgodnie z instrukcjg obstugi.
Naprawy gwarancyjne nie obejmujg czynno$ci przewidzianych w instrukcji obstugi, do
wykonania ktérych zobowigzany jest uzytkownik we wiasnym zakresie.

Gwarancja nie obejmuje wymiany elementéw zuzywalnych takich jak: noze, tworzywowe
elementy tozyskowe.
Dokonanie zakupu jest rownoznaczne z przyjeciem warunkéw gwarancji.



EWIDENCJA NAPRAW GWARANCYJNYCH

Data, pieczatka i podpis

Zakres naprawy | wymienione Czgscl wykonawcy




2. WPROWADZENIE.

Niniejsza instrukcja obstugi dotgczana jest do kazdej maszyny w celu zapoznania sie z budowa,
obstuga i regulacjg kosiarki. Ma réwniez na celu ostrzezenie o istniejgcych badz mogacych wystgpic
zagrozeniach. Instrukcja zawiera réwniez informacje dotyczace przygotowania do transportu po
drogach publicznych. Doktadne przestrzeganie zalecen zawartych w tresci instrukcji zapewni
dtugotrwatg i bezawaryjng prace oraz wptynie na obnizenie kosztow eksploatacji maszyny.

Poszczegdlne rozdziaty instrukcji omawiajg szczegbtowo odpowiednie zagadnienia. Jezeli w
instrukcji znajdujg sie informacje niezrozumiate dla uzytkownika, moze on uzyskaé wyczerpujgcych
wyjasnien kontaktujgc sie z dystrybutorem lub producentem maszyny.

W instrukcji dla podkreslenia waznosci informacji i potencjalnych zagrozen uzyto symboli
ostrzegawczych wraz z opisem:

Jezeli widzisz ten symbol, strzez sie zagrozenia i uwaznie przeczytaj odpowiednig
informacje oraz poinformuj o tym innych operatoréw.

Kosiarka posiada tabliczke znamionowg umieszczong w przedniej czesci ramy Srodkowe;.
Umieszczono na niej podstawowe dane stuzgce do identyfikacji maszyny: nazwe producenta, symbol
maszyny, numer fabryczny, rok produkcji. Dane te nalezy przepisa¢ do instrukcji obstugi po zakupie
maszyny kolejno na pierwszg strone oraz w karte gwarancyjng stanowigcg integralng czesé instrukgciji
obstugi. W karcie gwarancyjnej podane sg dodatkowo warunki postepowania gwarancyjnego i prawa z
nich wynikajace.

Instrukcja obstugi stanowi podstawowe wyposazenie maszyny. Zaleca sie, aby dystrybutor
maszyn, zarowno nowych jak i uzywanych, zachowat podpisane przez nabywce potwierdzenie odbioru
instrukcji wraz z maszyna.

3. PRZEZNACZENIE MASZYNY.

Kosiarka rotacyjna bebnowa moze by¢ uzytkowana tylko i wytacznie do celow
wyszczegolnionych w niniejszej instrukcji przez osoby zaznajomione z charakterystykg urzgdzenia oraz
zasadami w zakresie bezpieczenstwa.

Kosiarka rotacyjna Z-178 przeznaczona jest do koszenia zielonek niskotodygowych (traw,
lucerny itp.) zbieranych do bezpo$redniego skarmiania lub do dalszej przerébki np.: silosowania na susz
lub siano i moze by¢ uzytkowana na tgkach i polach lekko pofalowanych o nachyleniu terenu
nieprzekraczajgcym 12°, wolnych od kamieni oraz innych przeszkod terenowych (np. krzewy,
kretowiska).

W zalezno$ci od wersji kosiarki jest ona przystosowana do wspétpracy z ciggnikami rolniczymi
wyposazonymi w TUZ kat. Il i dysponujgcymi sitg uciggu:

- dlaz-178i2Z-178/2 - 9kN,
- dlaZ-178/1 - 6 kN,
- dlaZ-178/3 - 14 kN.



4. BEZPIECZENSTWO.

4.1. Zasady uzytkowania.

Uwaga! Aby zapobiec nieszczesliwym wypadkom i okaleczeniom nalezy bezwzglednie
przestrzegac zasad bezpiecznego uzytkowania maszyny podanych w niniejszej instrukgiji

obstugi.

e  Operator ciggnika i maszyny powinien byé osobg petnoletnia, posiadaé odpowiedniej kategorii
prawo jazdy, by¢ dokfadnie zapoznany z instrukcjg obstugi oraz posiada¢ petng sprawnosc
psychofizyczna.

e  Przed uruchomieniem maszyny i po skonczonej pracy z nig, operator powinien sprawdzi¢ ogélny
stan techniczny. Praca maszyny jest dozwolona tylko i wytgcznie, gdy jest ona w petni sprawna
technicznie.

o  Kosiarka Z-178 moze wspétpracowac jedynie z ciggnikiem rolniczym, a podczas agregatownia
maszyny z ciggnikiem nalezy zachowac¢ szczegdlng ostroznosc.

e  Zabrania sie przebywania os6b miedzy ciggnikiem a maszyna podczas zblizania urzadzenh.

e  Wszelkie czynnosci obstugowe lub naprawcze dotyczgace maszyny nalezy wykonywacé tylko i
wytgcznie przy wytgczonej maszynie, wytgczonym silniku ciggnika i po wyjeciu kluczykow ze
stacyjki. Dodatkowo nalezy odczekaé do catkowitego zatrzymania sie obracajgcych zespotéw
tngcych.

e  Maszyne przechowywac¢ w stanie czystym oraz suchym i zadaszonym miejscu, gdzie nie ma
mozliwosci przypadkowego skaleczenia sie ludzi lub zwierzat lub tez przypadkowego
zniszczenia maszyny.

e  Zabrania sie pracy kosiarkg w obecnosci oséb postronnych w odlegtosci mniejszej niz 50 metrow.

e W razie najechania na przeszkode nalezy natychmiast zatrzymac¢ ciggnik, wytgczy¢é naped
kosiarki, wytgczy¢ silnik ciggnika, wyja¢ kluczyki ze stacyjki oraz oceni¢ czy nie nastgpity
uszkodzenia podzespotéw kosiarki.

e  Zabrania sie koszenia na skrajach ulic, drég, publicznych placéw (parki, szkoty itp.) lub na
kamienistym terenie, aby wyeliminowa¢ grozgce niebezpieczenstwo odrzucenia twardych
przedmiotéw.

. Kosiarke nalezy uruchamia¢ wytgcznie w potozeniu roboczym.
e  Zabrania sie pracowac kosiarkg podczas jazdy ciggnikiem do tytu.

. Niedopuszczalne jest przewozenie osbb, tadunkow, luznych przedmiotéw na maszynie i ciggniku
podczas transportu oraz w trakcie pracy.

e W czasie przejazdow po drogach publicznych, nalezy dostosowac sie do przepiséw Kodeksu
Drogowego oraz wyposazy¢ kosiarke w wymagane urzgdzenia sSwietlne, ostrzegawcze i
tréjkatng tablice wyrdzniajgca.

. Po pierwszej godzinie eksploatacji kosiarki nalezy sprawdzi¢ dokrecenie wszystkich srub i
nakretek.

e  Zuzyte lub uszkodzone czesci robocze (noze, trzymaki, bebny robocze) nalezy bezwzglednie
wymieni¢ na howe.

e  Brakujace lub uszkodzone nozyki tngce wymienia¢ kompletami, aby nie doprowadzi¢ do
niewywazenia zespotdw tngcych i wibracji.

. Praca kosiarki bez oston i fartucha jest zabroniona, nie wolno pracowa¢ z ostonami
uszkodzonymi lub fartuchem podniesionym.

e  Wat przegubowo — teleskopowy musi posiadac¢ ostone z tancuszkami zabezpieczajgcymi przed
obracaniem.

e  Sterowanie dzwignig podnosnika hydraulicznego z zewnatrz ciggnika jest zabronione.



e Przy wykonywaniu czynno$ci wymagajgcych podniesienia kosiarki na trzypunktowym uktadzie
zawieszenia konieczne jest dodatkowe zabezpieczenie jej przed opadnieciem za pomocyg
podpory lub tancucha.

o Niedopuszczalne jest unoszenie kosiarki do gory przy wigczonym napedzie i obracajacych sie
bebnach.

. Koszenie mozna rozpoczg¢ dopiero po osiggnieciu obrotow watu odbioru mocy ciggnika 540
obr/min, niedopuszczalne jest przekraczanie obrotéw watu ponad 600 obr/min.

o Na czas transportu nalezy kosiarke przestawi¢ w pozycje transportowa, a noze z zespotow
tngcych zdemontowac.

e Zmiane potozenia kosiarki z pozycji transportowej w roboczg i odwrotnie, nalezy wykonywac
wytgcznie na poziomej i rownej powierzchni, przy usytuowaniu talerzy tuz nad podtozem.

Niestosowanie sie do powyzszych zasad moze stwarza¢ zagrozenie dla operatora i 0sob
postronnych, jak réwniez moze by¢ przyczyng uszkodzenia kosiarki. Za szkody wynikte

Z nieprzestrzegania powyzszych zasad odpowiedzialnos¢ ponosi uzytkownik kosiarki.

4.2. Znaki bezpieczenstwa i napisy.

W tabeli 1 wyszczegolniono znaki i napisy umieszczone na kosiarce oraz podano ich znaczenie.
Znaki i napisy bezpieczenstwa powinny by¢ chronione przed zgubieniem i utratg czytelnosci. W
przypadku utraty czytelnosci lub uszkodzenia nalezy je zastgpi¢ nowymi. Nowe oznaczenia mozna
naby¢ u dystrybutora lub producenta kosiarki.

Tabela 1. Znaki bezpieczenstwa.

Znak lub . Miejsce
Lp. , Znaczenie . :
napis umieszczenia
1 Zapoznaj sie z mstrukc_Ja obstugi przed przystgpieniem Belka Srodkowa.
.l do eksploatacji, obstugi lub naprawy.
Wylacz silnik ciggnika i wyjmij kluczyk ze stacyjki przed
2 przystgpieniem do czynnosci obstugowych lub | Belka srodkowa.
C=® naprawczych.
e
———
?1 Zagrozenie wywotane przez wyrzucane lub wylatujgce
przedmioty. Zachowaj bezpieczng odlegtos¢. Pracuj .
3 . X : Belka srodkowa.
~ tylko i wytgcznie maszyng wyposazong w komplet
D.Ill oston.
b
Ostrzezenie przed zmiazdzeniem stopy lub palcow
stopy podczas czynnosci obstugowych, napraw lub .
4 . pracy kosiarka. Zachowaj bezpieczng odlegtos¢ od Belka srodkowa.
I:I..w maszyny.




Uwaga wirujgce i obracajgce sie elementy kosiarki.

Zagrozenie amputacjg lub skaleczeniem. .
5 Bezwarunkowo wyfacz watek odbioru mocy i silnik O::())r\)fe_przek’fadm
f:\,r ciggnika przed przystgpieniem do jakichkolwiek prac P -
s A obstugo-naprawczych.
STOP
G ey
'& Nie Wk’fadaj. rgk, gdy maszyna jest w ruchu. MoZIl\{vosp Ostona przektadni
6 pochwycenia przez ruchome elementy Kkosiarki. asowei
EO Zagrozenie amputacjg lub zmiazdzeniem. P -
O
| S
/@jl\ Ryzyko przygniecenia, zmiazdzenia, $mierci. Zabrania
7 sie przebywania os6b postronnych w poblizu pracy lub Rama _
e [m transportu zaréwno kosiarki jak i samego ciggnika. zawieszenia.
U
Ryzyko przygniecenia, zmiazdzenia, $mierci. Zabrania
sie przebywania w przestrzeni miedzy kosiarka a | Rayma
8 7 ciggnikiem, podczas jej pracy, transportu lub gdy watek | zgwieszenia.
E%? odbioru mocy obraca sie.
A=
f 1. Nalezy przestrzegac¢ zasad bezpieczenstwa i higieny\
pracy podanych w instrukcji obstugi.
2. Zabrania sie przebywania w odlegtosci 50 m od
9 pracujacej kosiarki. Belka srodkowa.
3. Zabrania sie przejazdéw po drogach publicznych bez
odpowiedniego oznakowania zgodnie z przepisami
K (Dz. U. N. 44 z dn. 15.05.1999 r., poz. 432). j
10 C € Symbol znaku bezpieczenstwa Ra”?a .
zawieszenia.

Symbol maszyny

Ostona przektadni
pasowe;.

TRANSPORT

Kierunek przestawiania zapadki:
PRACA-TRANSPORT

Przerzutka ciegta.

N - przegubowo
teleskopowego

Usytuowanie watu

Rama
zawieszenia.

10




ZAKAZ
PODNOSZENIA MASZYNY
NA OBROTACH

Rama
zawieszenia.

12 * Kierunek i nominalna predkos¢ obrotowa WPM Ostona WPM.

540

5. INFORMACJE OGOLNE

5.1. Informacje dotyczace sprzedazy.

W czasie zakupu nalezy sprawdzi¢ stan techniczny oraz wyposazenie kosiarki. Od sprzedawcy
nalezy zgda¢ doktadnego wypetnienia karty gwarancyjnej i kupondw reklamacyjnych. Brak np. daty
sprzedazy lub pieczatki punktu sprzedazy, narazi uzytkownika na nie uznanie ewentualnych reklamacji.

Producent dostarcza kosiarke kompletna, ale z nie zamontowang ostong zespotu thgcego. Montazu
ostony zespotu thacego dokonuje uzytkownik (nabywca) kosiarki we wtasnym zakresie (patrz montaz
kosiarki).

5.2. Wyposazenie i czeSci zapasowe.

Do kosiarki Z-178 dotgczone jest nastepujgce wyposazenie podstawowe:

e instrukcja obstugi z katalogiem czesci i kartg gwarancyjna 1 szt.
e klucz specjalny (spawany) 1 szt.
e nozyki (w opakowaniu) 12 szt.

Na specjalne zyczenie nabywcy i za dodatkowg optatg mozna naby¢ u sprzedawcy (producenta):
e wat przegubowo — teleskopowy,
e prostokatne tablice swietlno — ostrzegawcze,
e tréjkatna tablice wyrdzniajaca.

5.3. Budowa i dziatanie.

Kosiarka rotacyjna Z-178 zbudowana jest z nastepujacych gtéwnych zespotéw (rys. 1):
e ramy ukfadu zawieszenia, belki (ramy) srodkowej,
e ramy gtébwnej,
e zespotu tngcego,
e ukfadu napedowego,
e ostony uktadu napedowego i zespotu thgcego,
e bezpiecznika.

11



Rys. 1. Kosiarka rotacyjna Z-178: 1 — osfona brezentowa, 2 — rama osfony, 3 — rama gtéwna, 4 — ciegno,
5 — zapadka, 6 — osfona, 7 — rama zwieszenia, 8 — talerz $lizgowy, 9 — beben roboczy, 10 — nozyk, 11
— ciegfo dolne ciggnika, 12 — bezpiecznik, 13 — belka transportowa, 14 — ostona daszkowa, 15— faricuch
zabezpieczajgcy, 16 — waf przegubowo — teleskopowy, 17 — rama Srodkowa.

Rama uktadu zawieszenia (7) stuzy do fgczenia kosiarki z ciggnikiem. Z ramg zawieszenia poprzez
rame $rodkowg (17) przegubowo potaczona jest rama gtéwna (3).

Zespot thacy stanowig dwa bebny robocze (9), z osadzonymi obrotowo w dolnej czesci bebnow
nozykami (10). W potozeniu roboczym bebny opieraja sie na talerzach slizgowych (8), ktére umozliwiajg
kopiowanie nieréwnosci terenu.

Przestawienie kosiarki z pofozenia transportowego w robocze i odwrotnie umozliwia przegubowe
potaczenie ramy ukiadu zawieszenia z ramg srodkowg. Ostona brezentowa zespotu tngcego (1)
zabezpiecza obstugujgcego maszyne oraz osoby postronne przed twardymi przedmiotami, ktére mogg
by¢ wyrzucane ze znaczng predkoscig przez bebny robocze (9).

Bezpiecznik sprezynowy (12) zapobiega uszkodzeniom kosiarki przy najechaniu zespotem thgcym
na przeszkode.

Bebny robocze (5) (rys. 2.) sg napedzane od WOM ciggnika przez wat przegubowo — teleskopowy
(1), wat gtowicy napedowej (2), przektadnie pasowo-klinowg (3) i przektadnie stozkowe (4). Bebny wraz
z nozykami obracajg sie w przeciwnych kierunkach powodujgc (bezpodporowe) scinanie roslin i
formowanie zielonki w postaci pokosu. Sprzegto jednokierunkowe (6) wbudowane w koto pasowe
pozwala na swobodne obracanie sie bebndw po wytgczeniu silnika i zabezpiecza tym samym elementy
napedowe przed uszkodzeniem.

n; = 540 rpm

nz = 2050 obr/min (Z-178)

nz = 2350 obr/min (Z-178/1)
nz = 1900 obr/min (Z-178/2)
nz = 1600 obr/min (Z-178/3)

Rys. 2. Schemat napedu kosiarki: 1 — wat przequbowo -teleskopowy, 2 — wat gtowicy napedu, 3 —
przektadnia pasowo-klinowa, 4 — przektadnia stozkowa, 5 — beben roboczy, 6 — sprzegto
Jednokierunkowe.

12



6. OBSLUGA EKSPLOATACYJNA.

6.1. Przygotowanie ciagnika do pracy z kosiarka.

Przed przystapieniem do tgczenia kosiarki rotacyjnej z zalecanymi ciggnikami nalezy je odpowiednio

przygotowac:
sprawdzi¢ stan techniczny oraz wykona¢ obstuge codzienng zgodnie z instrukcjg obstugi

ciggnika,
w ciggniku zdemontowac lub odchyli¢ belke zaczepu dolnego (rolniczego),
w ciagniku zdemontowac¢ nakfadke widtakowg z belki lub catg belke zaczepu dolnego oraz

odchylié do gory i zabezpieczy¢ gorny zaczep (transportowy).

UWAGA!!! Odmontowanie w/w elementéw zabezpieczy przed ewentualnym
uszkodzeniem watu przegubowo — teleskopowego przy opuszczaniu uktadu zawieszenia

w dolne (skrajne) potozenie.

e zamontowac ostone watu odbioru mocy (WOM) ciggnika,

e zalecane ciggniki, nalezy wyposazyé w wymagane obcigzniki osi przedniej:

OSTRZEZENIE!!! Uzycie do wspdtpracy z kosiarkg ciggnika innego niz zalecany (np. o
nizszej sile uciggu) lub bez wymaganych obcigznikdéw osi przedniej moze doprowadzi¢ do

utraty sterownoséci przednich kot ciggnika.

6.2. Laczenie kosiarki z ciagnikiem.

Kosiarke nalezy taczy¢ z ciggnikiem za pomocg 3-punktowego uktadu zawieszenia (TUZ). Kosiarka
powinna by¢ ustawiona w potozeniu transportowym. Punkty przytaczeniowe ramy zawieszenia kosiarki

przedstawiono na rys. 3.

/
<
28
=3
>~

A
<.

2

J
[
U
(P
Rys. 3. Rama zawieszenia kosiarki: 1 — czop dolny ramy zawieszenia, 2 — przetyczka, 3 — otwory w
jarzmie ramy zawieszenia, 4 — jarzmo ramy zawieszenia, 5 — podpora, 6 — fancuch.

13



OSTRZEZENIE!!! Zachowaj ostrozno$¢ podczas tgczenia maszyny z ciggnikiem.

Niedopuszczalne jest:

* przebywanie os6b pomiedzy maszyng a ciggnikiem podczas jego podjezdzania (cofania) do
maszyny,

* {gczenie maszyny przy pracujgcym silniku ciggnika,

+ stosowania do zabezpieczenia potgczen elementdéw innych niz zalecane przez producenta.

W celu potaczenia kosiarki z ciggnikiem nalezy:

e na czop (1) ramy zawieszenia (rys. 3) natozyé przeguby kulowe ciegiet dolnych ciggnika
(najpierw lewy a nastepnie prawy) i zabezpieczy¢ przetyczkami (2),

o koncowke przegubowg fgcznika gérnego wsungé miedzy plyty jarzma (4) wykorzystujgc gorne
lub $rodkowe otwory (3), a nastepnie potgczy¢ sworzniem i zabezpieczy¢ przetyczka (2),

e unies¢ podpore (5) i zabezpieczy¢ zawleczkg sprezysta,

e lancuch (6) zamocowac do gérnego zaczepu transportowego lub jego wspornika (patrz rozdz.
6.6. Zasady regulacji kosiarki).

6.3. Montaz watu przegubowo - teleskopowego.

Do napedu kosiarki rotacyjnej nalezy stosowac wat przegubowo — teleskopowy z ostong ,pétkrytg”,
posiadajacy znak ,CE” oraz parametry techniczne zgodne z wyszczegolnionymi w charakterystyce
technicznej (patrz tabela 2).

Przy stosowaniu watu z ostong ,potkryta” wymagane sg dodatkowe ostony od strony WOM ciggnika
i WPM maszyny. Ostona WPM maszyny jest zamontowana przez producenta kosiarki.

Stosowanie watu przegubowo — teleskopowego o parametrach innych niz zalecane przez
producenta maszyny, moze doprowadzi¢ do jego przecigzenia i awaryjnego uszkodzenia
lub rozsuniecia sie obu jego czesci w czasie podniesienia maszyny i stworzy¢ zagrozenie
dla obstugi i otoczenia.

Podczas montazu watu przegubowo — teleskopowego nalezy pamieta¢, aby rura zewnetrzna
ostony watu znajdowata sie od strony ciggnika (rys. 4).

ciggnik - rura zewn. kosiarka - rura wewn.

e AN e e T~

Rys. 4. Wat przegubowo - teleskopowy>

Zabrania sie montazu (zaktadania lub zdejmowania) watu przegubowo — teleskopowego
przy pracujgcym silniku ciggnika.

W celu zamontowania watu nalezy:
e opuscic kosiarke na podtoze i wytaczy¢ silnik ciggnika i wyjaé kluczyk ze stacyjki,
e nasung¢ koncowki (widtakéw) watu WPM maszyny i WOM ciaggnika oraz zabezpieczy¢ przed
wysunieciem za pomocg zatrzaskéw,

14




e sprawdzi¢ czy zatrzaski w sposdb pewny zabezpieczajg koncowki watu przed wysunieciem sie
W czasie pracy,

e zamocowac fancuszki ostony watu; jeden do ostony WOM ciagnika, a drugi do ostony WPM
kosiarki.

Uzytkowanie watu przegubowo — teleskopowego bez ostony lub z ostong uszkodzong oraz
bez dodatkowych oston od strony WOM ciggnika i WPM maszyny jest zabronione.

6.4. Ustawienie kosiarki w potozeniu transportowym oraz transport.

Do przejazdéw transportowych na miejsce pracy i z powrotem, nalezy kosiarke zawieszong na
ciggniku koniecznie ustawi¢ w potozeniu transportowym.

Zachowaj ostrozno$¢ podczas przestawiania kosiarki z pofozenia transportowego w
robocze i odwrotnie. Przestrzegaj zaleceh zawartych w p. 6.4. i 6.5. (przestawianie w
potozenie transportowe oraz robocze).

Niedopuszczalne jest przestawianie kosiarki:

* W miejscu o nierownej powierzchni i widocznym nachyleniu terenu,

* uniesionej wysoko do gory (jak do transportu) oraz w przypadku, kiedy rama zawieszenia kosiarki

nie jest odpowiednio wypoziomowana,
* w obecnosci 0séb postronnych w zasiegu obrotu kosiarki.

Niestosowanie sie do tych zalecen, moze spowodowaé zagrozenie zwigzanie z nagtym
samoczynnym obrotem kosiarki wzgledem jej ramy zawieszenia. Obrét taki, moze nastgpi¢ po
odblokowaniu elementdéw zabezpieczajgcych (belki transportowej lub bezpiecznika).

W celu przestawienia kosiarki w pofozenie transportowe nalezy wykonaé nastepujace czynnosci (rys.
5):

Rys. 5 Kosiarka ustawiona w potozeniu transportowym: 1 — belka transportowa, 2 — hak jarzma, 3 —
bezpiecznik, 4 — gérny sworzen ramy, 5 — podpora, 6 — przerzutka — potoZenie transportowe, 7 —
przetyczka.

e ustawi¢ agregat (ciggnik z kosiarkg) koniecznie na rownej i poziomej powierzchni oraz opu$cic¢
kosiarke aby talerze oparly sie o podtoze,

e wytagczy¢ naped WOM (o ile weczesniej nie byt wytgczony) i silnik ciggnika, wyjac kluczyk ze
stacyjki oraz odczekac, az zespoty robocze kosiarki przestang sie obracac,

e zdemontowac wat przegubowo — teleskopowy,

e zdemontowac z talerzy nozyki thace (patrz rozdziat ,obstuga techniczna”),

15



e wypoziomowac (w kierunku poprzecznym do podtuznej osi ciggnika) rame zawieszenia kosiarki
— regulujgc prawym wieszakiem (dolne czopy ramy zawieszenia powinny znajdowac sie na
jednakowej wysokosci od podtoza),
o podnies¢ kosiarke tak, aby talerze $lizgowe znalazty sie nisko — tuz nad podtozem,
e odtgczy¢ bezpiecznik (3) od gornego czopa (4) ramy zawieszenia (rys. 5),
e uchwycic¢ kosiarke za ostone zespotu thgcego od strony zewnetrznej (rys. 8) i obrécic (w prawo)
do potozenia transportowego, a nastepnie nadal podtrzymujgc (aby nie nastgpit jej samoczynny
obrét) zatozy¢ belke transportowg (1) na czop (4) i zabezpieczy¢ przetyczka (7) (rys. 5),
e przerzutke (6) przestawi¢ w potozenie transportowe (rys. 5),
e podnies¢ kosiarke na TUZ ciggnika w gérne potozenie (przes$wit pomiedzy talerzem slizgowym
a podtozem powinien wynosic ok. 0,4 m).
Ponadto w celu przystosowania kosiarki do transportu po drogach publicznych i zapewnienia
bezpieczenstwa nalezy:
e sprawdzi¢ elementy zabezpieczajace,
e stosowac ciggnik z obcigznikami przednimi,
e zamontowac tablice ostrzegawcze ze Swiattami i tablice wyrozniajgcg pojazdy wolno
poruszajgce sie oraz sprawdzi¢ dziatanie Swiatet,
e zwraca¢ szczegblng uwage na przestrzen wokét agregatu (ciggnik z kosiarkg) podczas
manewrowania,
e przestrzegac zasad bezpiecznej predkosci jazdy — jednak nie wiekszej niz 15 km/h (zawieszenie
kosiarki na TUZ ciggnika moze ujemnie wplyng¢ na jego sterownosg).
Bezpieczenstwo ruchu drogowego i obowigzujgce przepisy (Rozp. MTiGM z dnia Dz. U. Nr 44 z
dnia 15.05.99 r. Poz. 432) wymagajg, aby podczas jazdy na drogach publicznych kosiarka byta
wyposazona W nastepujgce urzadzenia (rys. 6):

\ ‘\[

S
3

Rys. 6 Oznakowanie i o$wietlenie kosiarki: 1 — tablice ostrzegawcze ze $wiattami, 2 — tablica
wyrézniajgca pojazdy wolno poruszajgce sie, 3 — specjalna belka z uchwytami, 4 — boczne Swiatta
odblaskowe, 5 — ciggfo.

Sprzedawca kosiarki, za dodatkowg optatg — na zyczenie kupujgcego — dostarcza przenosne
urzgdzenie Swietlno-ostrzegawcze zgodne z wymaganiami przepiséw drogowych.

6.5. Ustawianie kosiarki w potozeniu roboczym.

Przed rozpoczeciem pracy nalezy kosiarke przestawi¢ z potozenia transportowego w robocze.
W tym celu, nalezy wykonac¢ nastepujgce czynnosci (rys. 7, 8, 9, 10):

16



e ustawi¢ agregat (ciggnik z zawieszong kosiarkg) koniecznie na rownej i poziomej powierzchni
oraz opuscic¢ kosiarke tak, aby talerze slizgowe znalazty sie nisko nad podtozem,

e sprawdzi¢ poprzeczne wypoziomowanie kosiarki (dolne czopy ramy zawieszenia powinny
znajdowac sie na jednakowej wysokosci od podtoza),

¢ belke transportowg (1) odtgczyé od gérnego czopa (4) ramy zawieszenia i potozy¢é na haku
jarzma (7), w tym samym czasie lewg rekg podtrzymaé mocno i pewnie rame gtéwng kosiarki
(rys. 8), a nastepnie nadal jg podtrzymujgc (aby nie nastapit samoczynny obrot) przejsc i
uchwyci¢ za ostone od strony zewnetrznej (rys. 9) i obrécié (w lewo) w potozenie robocze,

o dla wersiji kosiarki Z-178/3 (bez belki transportowej (1)) pociagnac za linke (10) mechanizmu
zatrzaskowego (sworzen bezpieczenstwa (9) wysunie sie z otworu w ramie centralnej) i obrécic
kosiarke do pozyciji roboczej (rys. 10),

e bezpiecznik (3) natozy¢ na gorny czop (4) ramy zawieszenia i zabezpieczy¢ przetyczka,

e przerzutke (5) odchyli¢ w gérne potozenie (rys. 7),

e zatozy¢ nozyki do bebndw roboczych, nalezy zaktadac¢ komplet (po 3 sztuki na beben) nozykdw
0 jednakowej masie, gdyz w przeciwnym wypadku beben nie bedzie wywazony, co moze
spowodowac uszkodzenie kosiarki,

e zamontowaé wat przegubowo — teleskopowy (patrz montaz watu).

UWAGAI!ll Wat przegubowo — teleskopowy moze byé potaczony z ciggnikiem jedynie
‘ff podczas pracy kosiarki, natomiast do transportu (na pole i z powrotem), a takze przy

wykonywaniu jakichkolwiek czynnosci obstugowych, nalezy wat bezwzglednie odigczyc
od WOM ciggnika i zaczepi¢ na uchwycie zamocowanym przy ramie zawieszenia.

3 411 12 13

Rys. 7. Ustawienie kosiarki w pofozeniu roboczym: 1 — belka transportowa, 2- wat przegubowo —
teleskopowy, 3 — bezpiecznik, 4- czop goérny ramy zawieszenia, 5 — przerzutka, 6 — podpora, 7 — hak
Jjarzma, 8 — fancuch, 9 — przetyczka.

17



Rys. 8. Sposob podirzymania kosiarki w czasie Rys. 9. Sposéb obrotu kosiarki w czasie zmiany
zdejmowania belki transportowey. potozenia z transportowego w robocze i
odwrotnie.

Rys. 10. Obrét kosiarki Z-178/3 do: A — potozenia roboczego, B — potozenia transportowego; 10 —
linka mechanizmu zatrzaskowego.

6.6. Zasady regulacji kosiarki.

Po przestawieniu kosiarki w potozenie robocze nalezy jg opusci¢ tak, aby talerze $lizgowe
bebndw roboczych oparty sie o podtoze. Talerze slizgowe winny by¢ rownolegte do podtoza, przy czym
rama zawieszenia powinna znajdowac sie na takiej wysokosci od podioza, aby odlegtos¢ X (rys. 11)
wynosita okoto 0,3 m, a trzpien (K) znajdowat sie w srodkowym potozeniu podiuznego otworu w ciegle
(6). Regulacje wykonuje sie za pomocg tgcznika gornego (3) oraz prawego wieszaka (2) uktadu
zawieszenia ciggnika (rys. 11).

18



(& X ?g’&\\‘;.t / N
A

R
I

Rys. 11. Kosiarka prawidtowo ustawiona do pracy: 1 — ciegfo dolne ciggnika, 2 — wieszak, 3 — tgcznik
gorny, 4 — przerzutka, 5 — rama zawieszenia, 6 — ciegno, 7 — hak faficucha, 8 — fancuch.

Jednoczesnie, aby praca kosiarkg przebiegata prawidtlowo, rama zawieszenia powinna
zachowac to potozenie (ustalone w sposéb opisany wyzej) przez caty czas pracy. W tym celu, nalezy
zastosowac tancuch (8) (rys. 11), ktéry uniemozliwia opadanie ramy zawieszenia kosiarki. £ahncuch
mocuje sie do zaczepu transportowego lub jego wspornika.

Kosiarke mozna ustawi¢ na wysokos¢ koszenia 32 mm (niska), oraz 40 lub 44 mm (Srednia).
Kosiarka przez producenta jest ustawiona na wysokos$¢ koszenia 32 mm.

Do regulacji wysokosci koszenia (rys. 12) stuzy pierscien dystansowy (D), ktory jest
zamontowany na bebnie roboczym pomiedzy piastg (2) a talerzem oporowym (1).

32 mm

4 1 5 3

Rys. 12. Stosowanie réznych wysokosci koszenia: a) — niska 32 mm (bez pierscienia dystansowego D),
b) — Srednia 40 mm z zatozonym pierscieniem dystansowym D o grubos$ci 8 mm lub (44 mm) z
zatozonym pierscieniem D o grubo$ci 12 mm; 1 — talerz oporowy, 2 — piasta, 3 — Sruba specjalna M12
x 25, 4 — talerz $lizgowy, 5 — $ruba M10 x 30, 6 — podkiadka odginana, 7 — talerz roboczy.

W celu zmiany wysokosci koszenia z 40 mm na 44 mm, nalezy pierscien (D), o grubosci 8 mm,
zastgpi¢ pierscieniem o grubosci 12 mm, natomiast dla wysokosci koszenia 32 mm nalezy pierscien (D)
wymontowad.

W tym celu nalezy:
e ustawi¢ kosiarke jak do transportu i podnies¢ ja mozliwie wysoko,
e unieruchomic ciggnik hamulcem recznym i wytgczy¢ silnik,

19



e zabezpieczy¢ kosiarke przed opadnieciem fancuchem oraz dodatkowo podporg pod jeden z
talerzy,

o odkreci¢ $ruby specjalne M12 x 25 i odmontowaé talerz $lizgowy,

o odkreci¢ sruby mocujgce talerz oporowy (M10 x 30) i zdja¢ go,

¢ dokonac regulacji wysokosci koszenia i zmontowac w kolejnosci odwrotnej,

e podobnie przeprowadzi¢ regulacje w drugim talerzu, zmieniajgc podstawienie podpory.

6.7. Praca kosiarka — koszenie.

Na koszonych polach i fgkach nie mogg znajdowac sie obce, twarde przedmioty, wieksze
kamienie nalezy usuna¢ a mate przywatowac na wiosne.

Kosiarkg nalezy pracowac z opuszczong w dét ostong brezentowg bebnéw roboczych. Naped
kosiarki nalezy wigcza¢ powoli, a dopiero po doprowadzeniu bebnéw do petnej liczby obrotow (tj. 540
obr/min WOM) mozna agregat wprowadzi¢ w koszony tan. Predkos$¢ jazdy nalezy dostosowac¢ do
miejscowych warunkéw terenowych oraz rodzaju koszonego materiatu. Na czas przejazddw jatowych,
nalezy najpierw wytgczy¢ naped kosiarki a nastepnie uniesc¢ ja do gory.

Kosiarkg nie nalezy pracowaé na nierébwnych i zakamienionych polach — z uwagi na
mozliwosé uszkodzenia nozykow, trzymakow i innych elementdw kosiarki oraz ze wzgledu
na zagrozenie zwigzane z odrzuceniem twardych przedmiotéw (kamieni, uszkodzonych
nozykow itp.).

OSTRZEZENIE!!! Po wytgczeniu napedu WOM ciggnika bebny robocze z nozami przez
jakié czas nadal obracaja sie.

Przed wykonaniem jakichkolwiek czynno$ci przy kosiarce (w tym usuwania ewentualnych
zapchan) nalezy zawsze najpierw wytgczy¢ naped i silnik ciggnika, wyjac¢ kluczyk ze
stacyjki oraz odczekag¢, az bebny robocze z nozami przestang sie obracaé.

OSTRZEZENIE!!! Zabrania sie pracy kosiarkg w obecnosci osob postronnych w odlegtosci
mniejszej niz 50 m.

sl

Producent standardowo wyposaza kosiarke w bezpiecznik ze srubg zrywalng. Jezeli podczas
koszenia zespoty thgce napotkajg na przeszkode i Sruba zostanie zerwana, listwy bezpiecznika rozsung
sie do momentu spotkania sie klamr prowadzacych. Ukiad zespotu roboczego wraz z belkg srodkowa
odchylg sie w kierunku przeciwnym do kierunku koszenia o okoto 34° (rys. 13). Nalezy natychmiast
zatrzymac ciaggnik, wytgczyé obroty WOM, wytgczy¢ silnik ciggnika, zaciggng¢ hamulec postojowy i
wyjac kluczyki ze stacyjki. Nastepnie nalezy ocenic¢, czy nie zostaty uszkodzone podzespoty kosiarki.
Jesli maszyna jest sprawna, a w otworach po $rubie zrywalnej nie pozostaty jej resztki, nalezy cofngc
ciggnikiem do momentu, az dwa otwory w listwach natrafig na siebie i uzupetni¢ srube zrywalng oraz
zabezpieczy¢ nakretkg samohamowna. Do obstugi bezpiecznika nalezy wyposazy¢ sie w dwa klucze
ptasko — oczkowe 13 lub 17 mm.

Zalecenia do stosowania $rub zrywalnych w bezpiecznikach:

Kosiarka Sruba Klasa wytrzymatosci Dtugosc¢ gwintu

Z-178/1 M8 x 50 5.8 niepetny gwint
Z-178 M8 x 45 8.8 petny gwint
Z-178/2 M10 x 45 5.8 petny gwint
Z-178/3 1 Z-178/4 M10 x 45 8.8 petny gwint

20



Wyposazeniem opcjonalnym kosiarki jest bezpiecznik sprezynowy. Po ewentualnym
zadziataniu, bezpiecznik automatycznie zaskakuje w potozenie robocze, gdy cofnie sie nieco
ciggnikiem. Dtugos¢ napietej sprezyny bezpiecznika (Y) powinna wynosi¢ ok. 150 mm (rys. 13).
Dowolne napinanie sprezyny moze spowodowac zablokowanie bezpiecznika, a tym samym
uszkodzenie kosiarki w razie najechania na przeszkode.

UWAGAI!l! Ze wzgledu na mozliwo$¢ uszkodzenia kosiarki nie dopuszczaj do:

. przekraczania obrotow WOM ciggnika powyzej 600 obr/min,

. unoszenia kosiarki przy wtgczonych obrotach i obracajgcych sie bebnach,

. wykonywania koszenia w czasie jazdy ciggnika do tytu (gdyz nie dziata wéwczas
bezpiecznik).

Rys. 13. Dziatanie bezpiecznika zapobiegajgcego uszkodzeniu maszyny.

6.8. Potozenie spoczynkowe.

W potozeniu spoczynkowym kosiarka jest catkowicie odtaczona od uktadu zawieszenia ciggnika.
Ma to miejsce w okresie przerw w pracy lub w okresie przechowywania kosiarki po sezonie
agrotechnicznym. W potozenie spoczynkowe ustawia sie kosiarke z potozenia transportowego.
W tym celu nalezy:

e przy podniesionej kosiarce na trzypunktowym uktadzie zawieszenia opusci¢ podpore i

zabezpieczy¢ jg zawleczka,

e opuscic kosiarke opierajac jg na talerzach slizgowych oraz podporze,

e odigczy¢ koncowke przegubowg tacznika gornego ciggnika od jarzma ramy zawieszenia,

e zdjgc przeguby kuliste ciegiet dolnych ciggnika z czopéw ramy zawieszenia.

6.9. Opis ryzyka szczatkowego.

Mimo, ze producent bierze odpowiedzialnosé za konstrukcje i oznakowanie kosiarek rotacyjnych Z-
178, Z-178/1, Z-178/2 i Z-178/3 w celu eliminacji zagrozen podczas pracy, jak rowniez podczas ich
obstugi i konserwacji, to jednak pewne elementy ryzyka sg nie do unikniecia. Ryzyko szczgtkowe wynika
z btednego lub niewtasciwego zachowania sie obstugujgcego kosiarke rotacyjng. Najwicksze
niebezpieczenstwo wystepuje przy wykonywaniu nastepujgcych czynnosci:

— pracy bez oston lub z ostonami uszkodzonymi albo podniesionymi,

— pracy kosiarki w obecnosci os6b postronnych w odlegto$ci mniejszej niz 50 m,

— koszenia na skrajach ulic, drég, publicznych placow (parki, szkoly, osiedla itp.) lub na

kamienistym terenie,

— obstugi kosiarki przez osoby bedgce pod wptywem alkoholu lub innych $rodkéw odurzajgcych,

— unoszenia do géry kosiarki zawieszonej na ciggniku przy wigczonym napedzie i obracajgcych

sie bebnach,

21



— transportu maszyny z zamontowanymi nozykami,

— zblizania sie do wirujgcych czesci maszyny,

— przewozenia 0séb na kosiarce,

— przebywania miedzy kosiarkg a ciggnikiem podczas pracy silnika,

— zdejmowania oston bezpieczenstwa gdy silnik jest w ruchu,

— transportu kosiarki z nie roztgczonym napedem WOM,

— uzywania watu przegubowo — teleskopowego bez oston lub z ostong uszkodzona,

— przy manipulowaniu w obrebie watu przegubowo — teleskopowego podczas pracy,

— przekraczaniu przez WOM obrotéw ponad warto$¢ 600 obr/min,

— sprawdzania stanu technicznego przy pracujgcej kosiarce.
Przy przedstawianiu ryzyka szczatkowego kosiarki rotacyjne Z-178, Z-178/1, Z-178/2 i Z-178/3
traktuje sie jako maszyny, ktéore do momentu uruchomienia produkcji zaprojektowano i
wykonano wedtug obecnego stanu techniki.

6.10. Ocena ryzyka szczatkowego.

Przy przestrzeganiu takich zalecen, jak:

— uwazne czytanie instrukcji obstugi,

— zakaz pracy bez oston lub z ostonami uszkodzonymi albo podniesionymi,

— zakaz przebywania 0os6b na kosiarce podczas pracy i w czasie przejazdow,

— zakaz pracy kosiarki w obecnosci os6b postronnych w odlegtosci mniejszej niz 50 m,

— zakaz przebywania miedzy ciggnikiem a kosiarkg podczas pracy silnika,

— zakaz unoszenia uruchomionej maszyny do gory,

— regulacji pracy kosiarki tylko w przypadku wytgczonego napedu i silnika ciggnika,

— konserwacji i naprawy maszyny tylko przez odpowiednio przeszkolone osoby,

— obstugiwania kosiarki przez osoby, ktére posiadajg uprawnienia do kierowania ciggnikami

rolniczymi i ktore zapoznaly sie z instrukcjg obstugi,

— zabezpieczenia kosiarki przed dostepem dzieci,
moze by¢ wyeliminowane zagrozenie szczgtkowe przy uzytkowaniu kosiarek rotacyjnych Z-178, Z-
178/1, Z-178/2 i Z-178/3 bez zagrozenia dla ludzi i srodowiska.

UWAGA!
Istnieje ryzyko szczatkowe w przypadku niedostosowania sie do wyszczegdlnionych zalecen i
wskazéwek.

7. OBSLUGA TECHNICZNA KOSIARKI.
7.1. Wymiana nozykow (rys. 14).

W czasie zaktadania lub zdejmowania nozykoéw z talerza roboczego, nalezy koniecznie postugiwac
sie rekawicami ochronnymi i specjalnym kluczem (1), ktory stanowi podstawowe wyposazenie kosiarki.
Sposbb zaktadania (zdejmowania) nozykéw (rys. 14) jest nastepujgcy:
e z uzyciem rekawic uchwyci¢ nozyk (3) (krawedz tngca nozyka powinna by¢ skierowana w dot),
e klucz (1) wsunagé w szczeline pomiedzy talerzem roboczym (4) a slizgowym (5) tak, aby okragty
wystep klucza znalazt sie nad trzymakiem noza (2),

e dziatajgc dzwignig klucza do goéry odchyli¢ trzymak noza (4) w dot, az jego trzpien wysunie sie
z otworu talerza,

e natozy¢ nozyk otworem na trzpien trzymaka i zwolni¢ nacisk klucza.

22



Rys. 14. Sposéb zakiadania nozykoéw. 1 — klucz specjalny, 2 — trzymak nozowy, 3 — nozyk, 4 — talerz
roboczy, 5 — talerz $lizgowy.

zrownata sie z gorng krawedzig otworu talerza, a usytuowanie trzpienia centryczne

wzgledem otworu. Niezachowanie tego warunku $wiadczy o nieprawidtowym

zamontowaniu lub pozostawieniu uszkodzonego nozyka, badz zuzyciu trzpienia lub
odksztatceniu plytki (sprezystej) trzymaka — co moze by¢ przyczyng niebezpiecznego w skutkach
zgubienia (odrzucenia) nozyka w czasie pracy kosiarki.

i WAZNE!!! Po zamontowaniu nozyka sprawdzi¢, czy gorna ptaszczyzna trzpienia trzymaka

koniecznos$¢ wymiany catego kompletu nozykéw na nowe, poniewaz tylko wtedy beben

roboczy bedzie wywazony. Stosowac wytgcznie nozyki posiadajgce atest.

Nozyki zuzyte jednostronnie (posiadajgce stepiong tylko jedng krawedz ostrza moga by¢
ponownie zamontowane na sgsiedni talerz (o przeciwnym kierunku obrotow) pod warunkiem, ze nie
sg uszkodzone i posiadajg takg samag mase.

Zuzyte lub uszkodzone (pekniete, odksztaicone) trzymaki i nozyki nalezy bezwzglednie
wymieni¢ na nowe. Niedopuszczalna jest regeneracja nozykoéw i trzymakow jakimikolwiek

f UWAGA!!! Zniszczenie lub zuzycie chocby tylko jednego z nozykéw powoduje

metodami.

Dopuszcza sie graniczne zuzycie gtéwki trzpienia trzymaka (zmniejszenie Srednicy w
miejscu mocowania nozyka) do 25%. Trzymak z poluzowanym osadzeniem trzpienia w plytce nalezy
wymieni¢ na nowy.

Przy wymianie trzymakéw (nozykow), nalezy zwrécié uwage na ich wzajemne (przemienne)
usytuowanie na poszczegolnych talerzach. Schemat prawidiowego zamontowania trzymakéw
(nozykéw) przedstawiono na rysunku 15.

Z-178,Z-178/2

Rys. 15. Schemat prawidfowego przemiennego zamontowania trzymakoéw (nozykdéw) na talerzach
roboczych.

23



7.2. Napinanie pasow klinowych.

Kosiarka jest wyposazona w sprezynowy napinacz pasow, ktoéry posiada wskaznik (3)
maksymalnego dopuszczalnego napiecia sprezyny (rys. 16). Kontrole napiecia paséw przeprowadza
sie palcami dtoni, wsuwajac je w otwor podtuzny wykonany w ostonie pasow, od strony ramy srodkowej
(rys. 17). Nalezy sciskac sprezyne (2) nakretkami (1) do momentu, az pasy beda uginaty sie do 10 mm
pod naciskiem palcéw. W przypadku zbytniego rozciggniecia pasow lub tez zainstalowania paséw o
innej dtugosci niz wskazana przez producenta, istnieje ryzyko uszkodzenia sprezyny napinajacej (2)
przez zbytnie jej skrecenie. Zainstalowano w zwigzku z tym, wskaznik maksymalnego napiecia sprezyny
(3). Nie wolno dopusci¢ by wymiar ,S” miedzy wskaznikiem (3), a powierzchnig wspornika napinacza
(4) byt mniejszy niz 5 mm. Przy uszkodzeniu lub wydtuzeniu sie choéby tylko jednego pasa (w celu
zachowania jednakowej diugosci) nalezy zawsze wymienié¢ caty komplet pasoéw (4 szt. o tym samym
oznaczeniu wymiarowym i znaku firmowym).

Z-178 3 1 Z-178/3
Z-178/1

Z-178/2 2@ . S
_d)
" o
)
/
3 214

Rys. 16. Napinacz paséw klinowych. 1 — nakretki requlacyjne, 2 — sprezyna napinacza, 3 — listwa
wskaZnika napinacza, 4 — wspornik napinacza, S (wymiar) > 5 mm.

Rys. 17. Lokalizacja otworu kontrolnego: 1 — rama Srodkowa, 2 — osfona pasow, 3 — otwor podtuzny
kontrolny.

7.3. Obstuga codzienna.

Codziennie po zakonczeniu pracy nalezy kosiarke oczysci¢ z resztek roslin i brudu oraz sprawdzic¢
jej stan techniczny:

e dokonac przeglgdu zewnetrznych, widocznych czeéci i zespotdw oraz ich potgczen,

e wszystkie poluzowane pofgczenia srubowe dokreci¢, a ich czesci zuzyte lub uszkodzone
wymieni¢ na nowe — oryginalne czesci zamienne,

e szczegOlng uwage nalezy zwroci¢ na stan zespotu tngcego; zuzyte lub uszkodzone nozyki,
trzymaki wymieni¢ kompletami na nowe,

e sprawdzi¢ stan napiecia pasow klinowych,

e wykona¢ smarowanie zgodnie z instrukcja smarowania kosiarki oraz watu przegubowo -
teleskopowego.

24



7.4. Obstuga posezonowa.

Po zakonczeniu sezonu agrotechnicznego nalezy:
o kosiarke doktadnie oczysci¢ z zanieczyszczen i umyc,
e przeprowadzi¢ szczegdtowy przeglad techniczny poszczegdlnych czesci i zespotdw,
e czesci zuzyte lub uszkodzone wymieni¢ na nowe,
e poluzowac pasy klinowe,
e przeprowadzi¢ konserwacje kosiarki:
— miejsca z uszkodzong powtokg emalii nawierzchniowej uzupetnié przez wykonanie zaprawek,
— powierzchnie robocze czesci, na ktérych nastepuje Scieranie powtoki lakierowanej (czopy
ramy zawieszenia, talerze robocze i $lizgowe) oczysci¢ i pokry¢ emalig lub $rodkami
antykorozyjnymi (ochrony czasowej).
o dokona¢ wymiany oleju w skrzyni przektadniowej (ramie gtéwnej) i smarowania zgodnie z
instrukcjg smarowania.
7.5. Instrukcja smarowania.

Dla zapewnienia dtugotrwatej i bezawaryjnej pracy kosiarki nalezy ja w odpowiednim czasie i we

wiasciwy sposoéb smarowac.

Skrzynia przekfadniowa:

e co 10 — 15 godzin pracy nalezy sprawdzi¢ przez otwor odpowietrzajacy (za pomocg czystego
preta) poziom smaru. Whasciwy poziom smaru powinien wynosi¢ 50 — 60 mm od dna skrzyni
przekfadniowej. W przypadku obnizenia sie poziomu smaru nalezy najpierw usunac¢ przyczyne
wycieku, a nastepnie uzupetni¢ do wymaganego poziomu. llo§¢ smaru w skrzyni: Z-178 - 8+10
dms3; Z-178/1 - 6+8 dm3; Z-178/2 - 10+12 dm3; Z-178/3 - 12+14 dm3.

e po kazdym sezonie agrotechnicznym nalezy dokona¢ wymiany smaru.

ZAPAMIETAJ!!! Do skrzyni przektadniowej nalezy stosowaé smar ,EPX00.

Nie nalezy mieszac¢ réznych gatunkéw smaréw oraz stosowaé smaréw o nizszej lepkosci
niz zalecane. Przy wymianie smaru zwréci¢ uwage na odpowiednie uszczelnienie pokrywy
oraz na rownomierne przykrecenie srub pokrywy.

Przeguby belki srodkowej — nalezy smarowacé raz w sezonie stosujgc smar ,STP”.
UWAGAI!!l Wat przegubowo — teleskopowy nalezy eksploatowac¢ i smarowac sScisle z
zaleceniami instrukcji obstugi wydanej przez producenta watu.

8. PRZECHOWYWANIE.

Kosiarke nalezy przechowywaé w suchym, utwardzonym i zadaszonym miejscu o ograniczonym
dostepie oséb i zwierzat.

Dopuszcza sie przechowywanie na wolnym powietrzu. W tym przypadku kosiarka narazona jest na
szkodliwe oddziatywanie warunkéw atmosferycznych. Wymaga sie wtedy okresowego sprawdzania i
ewentualnego uzupetniania konserwacji oraz smarowania (patrz: Obstuga posezonowa).

kosiarki na miekkim i (lub) nierbwnym podtozu moze niekorzystnie wplyng¢ na jej

Sprawdzi¢ stabilnos¢ kosiarki po ustawieniu jej w miejscu przechowywania. Ustawienie
stabilno$¢ (mozliwosé przewrocenia sie) w czasie przechowywania.

25




9. MONTAZ KOSIARKI.

Producent dostarcza kosiarke Z-178 kompletng, ale czesciowo zdemontowang tzn. z
niezamontowang ostong zespotu thacego.
Obowigzek zamontowania ostony zespotu thacego nalezy do uzytkownika (nabywcy) kosiarki.

OSTRZEZENIE!!! Praca kosiarkg bez zamontowanej ostony zespotu tngcego lub z ostong
uszkodzong bgdz podniesionym fartuchem jest zabroniona.

Ostone brezentowg wraz z jej dwoma ramami (lewg i prawg) nalezy zamontowaé¢ do kosiarki w
nastepujacy sposob (rys. 18):

odkreci¢ $rube (1) mocujaca ciegno (2) do ramy gtéwnej (8), nastepnie ciegno uniesc,
przykrecié trzema Ssrubami (4) rame prawg (5) ostony do pokrywy (6) i belke z uchwytami swiatet
kpl. (14),

rame lewa (3) nasung¢ na tgczniki ramy (5) i przymocowac rame (3) dwiema srubami (4) do
pokrywy (6),

przetozy¢ przez otwoér w ostonie ciegno (2) i zatozy¢ ostone brezentowg (7) na obydwie ramy
(prawg i lewg). Przymocowac ostone do ram za pomoca sznura (11). Sznur wprowadzi¢ przez
otwdr, owingc¢ rure ramy i wyjaé przez ten sam otwor, jak przedstawiono na rysunku 18,
koniec ciegna (2) z powrotem przykreci¢ srubg (1) do ramy gtéwne;j,

zamocowac ostone boczng (9) dwiema srubami (10) do belki srodkowej (12).

Ostone blaszang z fartuchami zamontowac do kosiarki wg. rysunku K7 i K8 (patrz: katalog czesci).

Rys. 18. Montaz ostony brezentowej. 1 — Sruba M10 x 30, 2 — ciegno, 3 — rama lewa ostony, 4 — Sruba
M10 x 25, 5 — rama prawa osfony, 6 — pokrywa, 7 — ostona brezentowa, 8 — rama gtéwna, 9 — osfona
boczna, 10 — Sruba M8 x 25, 11 — sznur, 12 — belka (rama) Srodkowa, 13 — urzgdzenie odblaskowe, 14
— belka z uchwytami Swiatet kpl.

26



10.INFORMACJE O USTERKACH | NIESPRAWNOSCIACH W DZIALANIU

KOSIARKI.

USTERKI

PRZYCZYNA

SPOSOB USUNIECIA

Kosiarka nie docina trawy.

Zuzyte nozyki.

Poluzowane pasy klinowe.

Wymieni¢ nozyki.
Napig¢ pasy klinowe.

Kosiarka sie grzeje i zaczyna
gtosno pracowac.

Brak oleju w skrzyni
przektadniowej.

Uzupehic ole;j.

Kosiarka nadmiernie drzy.

Brak trzymaka lub nozyka.

Zamontowaé trzymak lub
nozyk.

Pomimo witgczonego WPM
kosiarka nie pracuje.

Zuzyte sprzegto
jednokierunkowe.

Zmieni¢ koto pasowe duze.

Wystepuje nadmierny luz
miedzyzebny.

Zuzycie két zebatych.

Wyregulowaé podktadkami
dystansowymi.

Kosiarka gubi nozyki.

Zuzyte trzymaki nozy.

Zmieni¢ trzymaki.

11.CHARAKTERYSTYKA TECHNICZNA.

Dane techniczno-eksploatacyjne kosiarki Z-178, Z-178/1, Z-178/2 i Z-178/3 zamieszczono w tabeli 2.

Tabela 2. Dane techniczno-eksploatacyjne.

Lp. |Parametry techniczne Jedn. miary Dane kosiarki
1. |Symbol wedtug KTM - 7178 | 7781 | zA78/2 [ 717813
2. [Typ kosiarki Rotacyjna zawieszana
3. |Szeroko$é robocza m 165 | 1.35 [ 1.85 [ 2.10
4. [Zapotrzebowanie mocy kW do22 | do 18 | do 35 [ do 56
5. |Liczba bebnéw roboczych szt. 2
6. |Srednica talerza roboczego m 078 | 0.63 [ 0.90 [ 1.01
7. |Liczba nozykéw szt. 6 [ 4 6 [ 12
8. |Wysokos¢ koszenia mm 32/40/44 O
9. |Predko$¢ obrotowa bebnéw obr/min 2050 | 2350 [ 1900 [ 1600
10. |Predko$¢ obrotowa WOM obr/min 540
11. Wymiary kosiarki (potozenie robocze/transportowe):
- dtugosc m 1.69/3.28 1.58/2.86 2.00/3.40 2.00/2.35
> szeroko$¢ m 3.32/1.91 2.85/1.58 3.60/2.00 4.10/1.80
> wysoko$¢ m 1.22/1.56 1.26/1.55 1.25/1.60 1.25/2.40
12. |Predkos¢ robocza km/h do 12
13. |Wydajnos¢ robocza ha/h do14 | do10 ] do 1.8 [ do 2.4
14. |Liczba oséb obstugi - 1
15. [Predko$¢ transportowa km/h do 15
16. |Prze$wit transportowy m 0.25-0.40
17. [Zrédto energii:
- klasa ciggnika 099 066 099
- sifa uciggu kN 9 6 9 14
18. [Wat przegubowo - teleskopowy: 1 (koncowki 6-cio wypustowe) Ze sprzeg.
- typ: (wedtug WOM ciggnika) - 540 obr/min) jednokier.!!!
-+ symbol 7103056CE007007 (wedtug Bondioli & Pavesi) 71%%’?%%’55
> wielko$¢ (seria) 100
* nominalny moment obrotowy Nm 390 540
* nominalna moc przenoszona kW 22
- nominalna dtugos¢ zsunigtego watu @ mm 560
+ 0znaczenie watu “ Stosowa¢ wat oznaczony ,CE”
19. [Masa maszyny kg 365 [ 310 [ 470 690

1) producent montuje kosiarke na wysokosé koszenia ok. 32 mm
2) mierzona pomiedzy osiami krzyzakéw

27




12.DEMONTAZ, KASACJA | OCHRONA SRODOWISKA.

W czasie demontazu (naprawy) nalezy zachowaé ogdélne srodki bezpieczenstwa dotyczace prac
warsztatowych.

Chron rece (ciato) przed okaleczeniem i szkodliwym oddziatywaniem smaréw i olejow.
Uzywaj rekawic ochronnych i narzedzi w dobrym stanie technicznym.

Zuzyte lub uszkodzone czesci uzyskane w czasie naprawy (kasacji) nie nalezy porzuca¢ w
polu lub obejsciu gospodarstwa. Nalezy je sktadowa¢ w wydzielonym miejscu (0 ograniczonym
dostepie osbb lub zwierzat) i okresowo dostarczac¢ do punktow skupu ztomu.

W czasie uzupetniania (wymiany) smaru nie dopuszczaé do jego rozlewania. Zuzyte smary nalezy
skladowaé w szczelnych pojemnikach (np. po smarach $wiezych) i okresowo dostarczac do stacji
paliw prowadzacych ich sktadowanie.

Porzucone czesci lub elementy maszyn, rozlany smar, mogg przyczyni¢ sie do wypadku
oraz powodujg zanieczyszczenie $rodowiska naturalnego i naruszajg obowigzujgce

przepisy.

13.NOTATKI WLASNE

28



14.KATALOG CZESCI ZAMIENNYCH.

Zamowienia czesci zamiennych mozna dokonywaé drogg mailowg lub telefonicznie w punkcie
sprzedazy, w ktérym dokonano zakupu maszyny lub bezposrednio u producenta kosiarki.

W wystanym do punktu sprzedazy lub do producenta zamowieniu nalezy kazdorazowo podac:
¢ doktadny adres zamawiajgcego,

o doktadny adres wysytkowy (miejsce odbioru czesci),

e numer fabryczny kosiarki i rok produkciji,

e doktadng nazwe czeéci,

¢ numer katalogowy czesci,

o liczbe sztuk zamawianej czesci.

Warunki ptatnoéci i dostawy nalezy kazdorazowo ustali¢ z punktem sprzedazy lub producentem
maszyny. Preferowane formy realizacji zamoéwien to odbior osobisty czesci, wysytka za posrednictwem
firmy kurierskiej lub w przypadku wiekszych podzespotow firmy spedycyjne;.

Z uwagi na ciagly rozwdéj produktéw producent maszyny zastrzega sobie prawo zmian
konstrukcyjnych czesci zamieszczonych na poszczegélnych rysunkach montazowych katalogu
czesci. Zmiany te nie zawsze moga by¢ na biezaco wprowadzane w instrukcji obstugi i katalogu
czesci.

29



Rysunek K1. Korpus ramy gtdwnej i naped zespotéw tngcych.

30



Pozycja
narys.

Nazwa czesci

Nr czesci lub norma

llosé sztuk

Z-178
1,65m

z-178/2
1,85m

z-178/1
1,35m

z-178/3
2,10m

Uwagi

Watek napedzajacy kpl. (poz. 8, 9, 10, 11, 12,
21, 22, 24, 26, 28)

5-041-010-248

5-041-010-248/2

1

5-041-010-076

1

5-041-010-248/3

Podktadka regulacyjna @25 x @35 x 0,1

5-178-010-098

Podktadka regulacyjna @25 x @35 x 0,3

5-178-010-105

Podktadka regulacyjna @25 x @35 x 0,5

5-178-010-118

Podktadka regulacyjna @25 x #35x 1,0

5-178-010-120

Zaleznie od potrzeb

Obudowa tozyska lewa

5-178-010-187

5-178-010-187/2

Obudowa tozyska prawa

5-178-010-190

5-178-010-190/2

Pokrywa spawana

5-178-010-658

5-178-010-658/2

5-178-010-048

5-178-010-658/3

Rama gtéwna spawana

5-178-010-645

5-178-010-645/2

5-178-010-063

5-178-010-645/3

Ciegto kpl

5-178-010-235

5-178-010-235/2

5-178-010-124

5-178-010-235/3

Koto pasowe mate

5-178-010-250

5-178-010-250/2

5-178-010-089

5-178-010-250/3

Watek napedowy

5-178-010-263

5-178-010-263/2

5-178-010-263/1

5-178-010-263/3

Tabela K1. Korpus ramy gtéwnej i naped zespotoéw tnacych.

31




llos¢ sztuk

F::Zzg jd Nazwa czesci Nr czesci lub norma Z-178 z-178/2 | z-178/1 | z-178/3 Uwagi
1,65m 1,85m 1,35m 2,10 m

10 Piasta 5-178-010-276 1 - 1 -
5-178-010-276/2 - 1 1
1 Plyta tylna 5-178-010-289 1 - 1 -
5-178-010-091 - 1 - 1
12 Tuleja nosna 5-178-010-291 2 2 2 2
13 Tulejka uszczelniajaca 5-178-010-337 8 4 8 4
5-178-010-352 1 - - -
. 5-178-010-352/2 - 1 - -
“ Waf napedzajacy 5-178-010-213 - - 1 -
5-178-010-352/3 - - - 1
5-178-010-673 2 - 2 -
15 Koto stozkowe duze 5-178-010-673/2 - 2 - -
5-178-010-673/3 - - - 2
5-178-010-660 1 - 1 -
16 Koto zebate mate 5-178-010-660/2 - 1 - -
5-178-010-660/3 - - - 1

5-178-010-673/K 1 - -
17  |Koto zebate napedowe 5-178-010-673/2 1 -
5-178-010-673/1 - - 1 -
5-178-010-673/3 - - - 1
18 Korek 5-178-010-441 1 1 1 1
20 Wopust pryzmatyczny A8x7x36 5-178-010-597 1 1 1 1
21 Wopust pryzmatyczny A8x7x50 5-178-010-604 3 3 3 2
Wopust pryzmatyczny A8x7x70 5-178-010-604/3 - - 1
2 Wopust pryzmatyczny A8x7x36 5-178-010-597 1 - - -
Whpust pryzmatyczny A8x7x50 5-178-010-604 1 1 1
23 tozysko kulkowe 6305 PN-85/M-86100 2 - 2 -
tozysko kulkowe 6206 PN-85/M-86100 - 3 - 3
24 tozysko kulkowe 6305-2Z-C3 PN-85/M-86100 2 - 2 -
tozysko kulkowe 6206-27-C3 PN-85/M-86100 - 3 - 3
2% Pierscien osadczy sprezysty 7225 PN-81/M-85111 2 - 2 -
Pierscien osadczy sprezysty Z30 PN-81/M-85111 - 2 - 2

Tabela K1. Cigg dalszy.

32




llos¢ sztuk
Pozycja - - )
narys. Nazwa czesci Nr czesci lub norma Z2-178 | z-178/2 | z-178/1 | Z-178/3 Uwagi
1,65m 1,85m 1,35m 2,10 m

27 Pierscien osadczy W62 PN-81/M-85111 1 2 1 2
o8 Pierscien uszczelniajacy A25x52x10 PN-72/M-86964 1 - 1 -

Pierscien uszczelniajacy A30x52x10 PN-72/M-86964 - 1 - 1
29 Sruba M10x60-8.8-B PN-85/M-82101 4 8 4 8
30 Sruba M10x20-8.8-B-Fe/Zn8c PN-85/M-82105 14 16 10 18
31 Sruba M10x25-8.8-B-Fe/Zn8c PN-85/M-82105 8 8 8 8
3 Podktadka sprezysta 12,2Fe/Zn9 PN-77/M-82008 1 - 1 -

Podktadka sprezysta 14,2Fe/Zn9 PN-77/M-82008 - 1 - 1
33 Sruba M10x35-8.8-B-Fe/Zn8c PN-85/M-82105 12 12 12 12
34 Podktadka sprezysta 12,2Fe/Zn9 PN-77/M-82008 5 5 5 5
36 S:ruba M12x30-8.8-B-Fe/Zn8c PN-85/M-82105 1 - 1 -

Sruba M14x30-8.8-B-Fe/Zn8c PN-85/M-82105 - 1 - 1
37 Nakretka M10-8-B-Fe/Zn8c PN-86/M-82144 26 28 22 30
38 Nakretka M12-8-B-Fe/Zn8c PN-86/M-82144 1 1 1 1
39 Kotek ustalajacy 6x16 PN 85021 4 4 4 4
40 Podktadka okragta 10,4-Fe/Zn9 PN-77/M-82008 22 24 18 26
41 Podktadka sprezysta 10,2Fe/Zn9 PN-78/M-82005 12 12 12 12
42 Podktadka dwuotworowa odginana 5-178-010-632 2 4 2 4

Tabela K1. Cigg dalszy.

33




Rysunek K2. Zespdt tngcy i utozyskowanie.

34



. llos¢ sztuk
Pozycja - ‘s .
narys. Nazwa czesci Nr czesci lub norma z-178 | z-178/2 | z-178/1 | Z-178/3 Uwagi
1,65m 1,85m 1,35m 2,10 m
Utozyskowanie bebna (poz. 1, 2, 4, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 34, 35, 36a, 36b, 37, 38, 40, 41) 5-178-010-788 2 2 2 2
1 Piasta bebna 5-178-010-747 2 2 2 1
2 Ostona dystansowa 5-178-010-031 2 2 2 2
4 tozysko kulkowe 6209ZZ lub 2RS PN-85/M-86100 2 2 2 2
5 Pierscien dystansowy 5-178-000-046 2 2 2 2 Stosowac do koszenia wysokiego
6 Klucz spawany 5-178-000-059 1 1 1 1
7 Szczypce montazowe 5-178-000-061 1 1 1 1 Wyposazenie opcjonalne
Podktadka regulacyjna @50 x $62 x 0,1 5-178-010-057
8 Podktadka regulacyjina @50 x P62 x 0,3 5-178-010-060 Zaleinie od potrzeb
Podktadka regulacyjna @50 x 362 x 0,5 5-178-010-072
Podktadka regulacyjna @50 x #62 x 1,0 5-178-010-085
Podktadka regulacyjna @25 x #35x 0,1 5-178-010-098
9 Podktadka regulacyj:na @25 x P35x 0,3 5-178-010-105 Zaleinie od potrzeb
Podktadka regulacyjna @25 x @35 x 0,5 5-178-010-118
Podktadka regulacyjna @25 x #35x 1,0 5-178-010-120
10 Wat napedowy 5-178-010-617 2 2 2 2
5-178-020-666 2 - 2 -
11 Koto zgbate mate 5-178-020-666/2 - 2 - -
5-178-020-666/3 - - - 2
12 Wopust pryzmatyczny 5-178-010-156 2 2 2 2
13 Piasta kota roboczego 5-178-010-790 2 2 2 -
5-178-010-790/3 - - 2
15 Trzymak noza kompletny 5-178-010-309 6 6 - 12
5-178-010-109 - - 8 -
16 Ostona bebna kompletna 5-178-010-721 2 2 2 2
17  |Piastatalerza élizgowego 5-178-010-775 2 2 — 2
5-178-010-775/1 - - 2 -
5-178-010-340 2 - 2 -
18 Talerz oporowy kompletny 5-178-010-340/2 2 -
5-178-010-340/3 - - - 2
20 Ostona bebna 5-178-010-365 2 2 2 20

Tabela K2. Zespot tnacy i utozyskowanie.

35




1l0é¢ sztuk
Pozycja L. - "
na rys. Nazwa czesci Nr czesci lub norma Z-178 | z-178/2 | z-178/1 | Z-178/3 Uwagi
1,65m 1,85m 1,35m 2,10m
5-178-010-378 2 - - -
21 Talerz roboczy 5-178-010-378/2 — 2 — -
5-178-010-193 - - 2 -
5-178-010-378/3 - - - 2
25 Pokrywa 5-176-010-439 2 2 2
26 Nozyk 5-178-010-454 12 12 8 24
Podktadka regulacyjna @45 x @55 x 0,1 5-178-010-467
27 Podktadka regulacyjjna @45 x @55x 0,3 5-178-010-470 Zalesnie od potrzeb
Podktadka regulacyjna @45 x @55 x 0,5 5-178-010-482
Podktadka regulacyjna @45 x @55 x 1,0 5-178-010-495
28 Sruba M12x25 10.9 zamkowa 5-178-010-502 12 12 - 24
29 Sruba M12x25 teb stozkowy z gniaz. szeéciok 5-178-010-515 12 12 12 12
5-178-010-528 2 - -
30 Talerz slizgowy kompletny 5-178-010-528/2 = 2 - -
5-178-010-200 - - 2 -
5-178-010-528/3 - - - 2
32 Pierécien uszczelniajacy okragly @70 x@4 5-178-010-543 2 2 2 2
34 Pierécien osadczy sprezysty 7225 PN-81/M-85111 4 4 4 4
35 Whpust pryzmatyczny A8x7x80 5-178-010-584 2 2 2 2
36a tozysko kulkowe 6210-Z-C3 PN-85/M-86100 2 2 2 2
36b tozysko kulkowe 6209-7-C3 PN-85/M-86100 2 2 2 2
37 tozysko kulkowe 6210-2Z-C3 PN-85/M-86100 2 2 2 2
38 tozysko kulkowe 6305-ZZ lub 2RS PN-85/M-86100 2 2 2 2
39 Piesdcien osadczy sprezysty Z45 PN-81/M-85111 2 2 2 2
40 Pierscien uszczelniajgcy B40x62x10 PN-72/M-86965 2 2 2 2
41 Uszczelka filcowa 5x8x12 PN-77/M-86012 2 2 2 2
42 Pierscien dociskowy 5178 010-812 2 2 2 -
5-178-010-812/3 - - - 2
43 Sruba M10x30-8.8-B-Fe/Zn8c PN-85/M-82105 16 16 - 20
Sruba M10x35-8.8-B-Fe/Zn8c PN-85/M-82105 16 -
44 Nakretka M12-8-B-Fe/Zn8c PN-86/M-82144 12 12 - 24
45 Podktadka sprezysta 10,2Fe/Zn9 PN-77/M-82008 28 28 28 32
46 Podktadka sprezysta 12,2Fe/Zn9 PN-77/M-82008 12 12 - 12
Sruba M10x20-8.8-B-Zn PN-85/M-82105 12 12 12 12
47 |¢ruba M10x30-8.8-8-2n PN-85/M-82105 12 12 12 1o |V2veprzyzastosowaniu pierscienia
dystansowego (poz. 5)

Tabela K2. Cigg dalszy.

36




-

)

Rysunek K3. Uktad napedu i belka srodkowa.

37



Pozycja
narys.

Nazwa czesci

Nr czesci lub norma

ll0s¢ sztuk

Z-178
1,65m

z-178/2
1,85m

z-178/1
1,35m

z-178/1
(60)
1,35m

z-178/1
(80)
1,35m

z-178/3
2,10m

Uwagi

Koto ze sprzegtem (poz. 3, 4, 5, 6, 7, 31, 36, 37)

5-178-020-160

5-178-020-160/2

5-178-020-189

5-178-020-160/3

Bezpiecznik kpl. (poz. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 46)

5-178-020-287

5-178-020-287/2

5-178-020-287/3

Gtowica napedzajaca (poz. 27, 28, 29, 30, 32, 33,
35, 40, 42, 43, 54)

5-178-020-720

5-178-020-720/2

5-178-020-720/1

5-178-020-720/3

Pokrywa tylna kpl. ostony

5-178-020-144

5-178-020-144/2

5-178-020-280

5-178-020-280/60

5-178-020-280/80

5-178-020-144/3

Pokrywa przednia kpl. Ostony

5-178-020-157

5-178-020-157/2

5-178-020-293

5-178-020-293/60

5-178-020-293/80

5-178-020-157/3

Zabierak

5-178-020-172

5-178-020-172/2

Koto pasowe

5-178-020-185

5-178-020-185/2

5-178-020-191

5-178-020-185/3

5

Sworzen zabieraka

5-178-020-198

[

[

[

[

6

Tuleja

5-178-020-205

[

[

[

[

7

Sprezyna sprzegta

5-178-020-218

i

i

i

i

Tabela K3. Uktad napedu i belka $rodkowa.

38




llos¢ sztuk
Pozycj z-178/1 | z-178/1
nt;z:/;:;a Nazwa czesci Nr czesci lub norma z-178 z-178/2 | z-178/1 (60)/ (80)/ z-178/3 Uwagi
1,65m 1,85m 1,35m 1,35m 1,35m 2,10m
5-178-020-233 1 - - - - -
5-178-020-233/2 - 1 - - N _
8 Belka srodkowa kpl. 5-178-020-237 - - 1 - - -
5-178-020-237/60 - - - 1 R _
5-178-020-237/80 - - - - 1 _
5-178-020-233/3 - - - - R 1
. 5-178-020-246 1 1 1 1 1
9 Pret napinacza
5-178-020-246/3 - 1
10  |Zamek spawany 5-178-020-290 1 ' 1 1 1 -
5-178-020-290/2 - 1 - - n 1
11 Siodto sprezyny napinacza 5-178-020-307 1 1 1 1 1 1
12 Tulejka dystansowa 5-178-020-310 1 - 1 1 1 -
13 Zatrzask 5-178-020-322 1 ~ 1 1 1 N
5-178-020-322/2 - 1 - - N 1
5-178-020-355 1 1 1 1 1 -
14 Siodto sprezyny bezpiecznika
presvny P 5-178-020-355/3 - - - - - 1
15 Sruba M14x260 5-178-020-348 1 - 1 1 1 -
16  |Sprezyna bezpiecznika 5-178-020-350 1 1 1 1 1 -
5-178-020-500 - - - - R 1
5-178-020-363 1 1 1 - R
17 Belka transportowa kpl. 5-178-020-363/60 - 1 -
5-178-020-363/80 - - - - 1
18 Siodto sprezyny bezpiecznika 5-178-020-355/3 - - - R _ 1
19 Katownik 5-178-020-409 1 1 1 1 1 -
5-178-020-409/3 - - - - n 1
20 Siodto sprezyny napinacza 5-178-020-307/3 - = - - B 1
5-178-020-017 4 - - - - -
21 Sruba dwustronna 5-178-020-017/2 - 4 - - - -
5-178-020-020 - - 4 4 4
5-178-020-017/3 - - - - R 4

Tabela K3. Cigg dalszy.

39




ll0$¢ sztuk
:c;z:;; a Nazwa czesci Nr czesci lub norma z-178 | z-178/2 | z-178/1 Z'g;/ 1 Z'(lg(;/ 1 217873 Uwagi
1,65m | 1,85m | 1,35m 135m | 1.35m 2,10m
Zespdt paséw klinowych SPA 2932 5-178-020-452 4 - - - - -
Zespot pasow klinowych SPA 3150 5-178-020-452/2 - 4 - - - -
2 Zespot paséw klinowych SPA 2832 5-178-020-185 - - 3 - - -
Zespot paséw klinowych SPA 2120 5-178-020-185/60 - 3 - -
Zespot pasow klinowych SPA 2482 5-178-020-185/80 - - - - 3 -
Zespot pasdw klinowych SPA 3650 5-178-020-452/3 - - - 4
23 Naktadka 5-178-020-465 1 1 1 1 1 1
24 Sworzen P18x60 5-178-020-478 1 1 1 1 1 1
. . 5-178-020-500 1 - 1 1 1 -
25 Sprezyna napinacza

5-178-020-500/2 - 1 - - - 1
5-178-020-684 1 - 1 1 1 -
27 Rura gtowicy napedzajacej kpl. 5-178-020-684/2 1 - - -
5-178-020-684/3 - - - - - 1
5-178-020-602 1 1 1 1 -
28 Watek gtowicy 5-178-020-602/2 - 1 - - -
5-178-020-602/3 - - - - - 1
29 Pierscien uszczelniajacy 5-178-020-615 1 1 1 1 1 1
30 Ostona plastikowa 21903 1 1 1 1 1 1
31 tozysko kulkowe 6009-2RS PN-85/M-86100 1 2 1 1 1 -
tozysko kulkowe 6207-2RS PN-85/M-86100 - - - - - 2

32 tozysko kulkowe 6206-2RS PN-85/M-86100 1 2 1 1 1

13 tozysko kulkowe 6007-2RS PN-85/M-86100 1 2 1 1 1
tozysko kulkowe 6207-2RS PN-85/M-86100 - - - - - 1
3 Wpust pryzmatyczny A8x7x56 PN-70/M-85005 1 1 1 1 1 -
Whpust pryzmatyczny A10x9x65 PN-70/M-85005 - - - - - 1
35 Pierscien osadczy sprezysty Z35 PN-81/M-85111 1 1 1 1 1 1
36 Pierscien osadczy sprezysty W75 PN-81/M-85111 1 1 1 1 1 -
37 Pierscien osadczy sprezysty Z45 PN-81/M-85111 1 1 1 1 1 -

38 Pierscien osadczy sprezysty Z30 PN-81/M-85111 1 1 1 1 1
Pierscien osadczy sprezysty Z35 PN-81/M-85111 - - - - - 1
39 Podktadka 17 PN-78/M-82006 1 1 1 1 1 -

Tabela K3. Ciag dalszy.

40




llo0s¢ sztuk
Pozyga Nazwa czesci Nr czesci lub norma 2178 | 217872 | z-178y1 | ZETBIY | TABIL | 4 s Uwagi
narys. (60) (80)
1,66m | 1,85m | 1,35m 2,10m
1,35m | 1,35m

40 Podktadka poszerzana M8 PN-M-82030 4 4 4 4 4 4
41 Podktadka 18 PN-78/M-82005 2 2 2 2 2 1
42 Podktadka sprezysta 8,2-Fe/Zn9 PN-77/M-82008 4 4 4 4 4 4
43 Sruba M8x20-5.6-B-Fe/Zn8C PN-85/M-82105 4 4 4 4 4 4
44 Sruba M12x30-8.8-B-Fe/Zn8C PN-85/M-82105 2 2 2 2 2 2
45 Nakretka M16-8-B-Fe/Zn8C PN-86/M-82144 2 2 2 2 2 -
26 Nakretka M14-8-B-Fe/Zn8C PN-86/M-82144 2 - 2 2 2 -
Nakretka M16-8-B-Fe/Zn8C PN-86/M-82144 - 2 - - - 2
47 Nakretka M10-8-B-Fe/Zn8C PN-86/M-82144 8 8 8 8 8 8
48 Podktadka sprezysta 10,2-Fe/Zn9 PN-77/M-82008 4 4 4 4 4 4
49 Podktadka sprezysta 12,2-Fe/Zn9 PN-77/M-82008 2 2 2 2 2 2
50 Zawleczka S-Zn @5x28 PN-76/M-82001 3 3 3 3 3 1
52 Sworzen @18x45 5-178-020-821 1 1 1 1 1 -
53 Sworzen @16x40 5-178-020-822 1 1 1 1 1 -
54 Nakretka M8-6-B-Fe/Zn8C PN-86/M-82144 4 4 4 4 4 4

55 Wat przegubowo - teleskopowy 7103056CE007007 1 1 1 1 1 Wyposa?en!e opq.onalne

7143-066-CE-007-096 - - - - 1 Wyposazenie opcjonalne
56 Podpora 5-178-020-760 1 - 1 1 1 -
5-178-020-760/2 - 1 - - - 1
57 Sworzen @30 5-178-020-823 - - - - - 1
58 Zawleczka sprezysta 5-178-020-289 1 1 1 1 1 1
59 Sworzen @30 gwintowany 5-178-020-824 - - - - - 1

Tabela K3. Ciag dalszy.

41




b
—w.am i
AT
| 18
1 28f
%20 o °‘<
97|
v
A
17 21

Rysunek K4. Uktad zawieszenia.

42



Pozycja
narys.

Nazwa czesci

Nr czesci lub norma

llos¢ sztuk

Z-178
1,65m

7-178/2
1,85m

2-178/1
1,35m

z-178/1
(60)
1,35m

z-178/1
(80)
1,35m

2-178/3
2,10m

Uwagi

Mechanizm dzwigniowy (poz. 2, 3, 4, 5, 6, 23,
28, 29, 30, 31)

5-178-020-068

5-178-020-068/2

5,178-020-240

5,178-020-240/60

5,178-020-240/80

[y

5-178-020-068/3

taricuch z hakiem (poz. 10, 11)

5-178-020-259

Zawleczka S-Zn @6x40

PN-76/M-82001

LIS

Ciegto przednie kpl.

5-178-020-070

5-178-020-070/2

5-178-020-252

5-178-020-252/60

5-178-020-252/80

Gtowica

5-178-020-083

5-178-020-083/2

5-178-020-083/3

Strzemie tylne

5-178-020-096

5-178-020-096/1(60)

5-178-020-096/1(80)

‘tacznik ciggna przedniego

5-178-020-103

5-178-020-103/1

Sworzen P25h9x55

5-178-020-825

Sworzen P25h9x50

5-178-020-825/1

Rama zawieszenia kpl.

5-178-020-656

R

Rama w wersji okragtej

5-178-020-656/2

Rama w wersji prostokatnej

5-178-020-656/3

Rama w wersji prostokatnej

Osie przegubu

5-178-020-131

5-178-020-131/2

5-178-020-131/3

9

Przerzutka kpl.

5-178-020-220

10

Hak

5-178-020-261

Tabela K4. Uktad zawieszenia.

43




llos¢ sztuk
Pozydja Nazwa czesci Nr czesci lub norma 7178 | z-178/2 | z-178y1 | ZVIBIY | B ogys Uwagi
nars. 1,65m | 1,85m | 1,35m (60) (80) 2,10m
1,35m | 1,35m
11 taricuch kpl. 5-178-020-274 1 1 1 1 1 1
12 Tuleja przegubu 5-178-020-389 2 2 2 2 2 -
5-178-020-389/2 - - 2
5-178-020-391 1 - 1 1 1 -
13 Strzemie 5-178-020-391/2 - 1 - - - -
5-178-020-391/3 - - - 1
14 Podktadka odginana 5-178-020-424 1 1 1 1 1 1
16 Podktadka 5-178-020-480 Zaleznie od potrzeb

18 Sprezyna zapadki 5-178-020-526 1 1 1 1 1 -
20 Podktadka 17 PN-78/M-82005 2 2 2 2 2 -
23 Sworzen @22h9x55 5-178-020-826 2 2 - - - 1
Sworzen @22h9x50 5-178-020-826/1 - - 2 2 2 -
24 Pierscier osadczy sprezysty Z16 PN-81/M-85111 1 1 1 1 1 -

25 S:ruba M12x85-8.8-B-Fe/Zn8C PN-85/M-82101 1 - 1 1 1
Sruba M14x1,5x100 5-178-020-827 - 1 - - - 1

26 Nakretka samohamowna M12-8-B-Fe/Zn8c PN-86/M-82175 1 - 1 1 1
Nakretka samohamowna M14x1,5-8-B-Fe/Zn8c PN-86/M-82175 1 - - - 1
27 Nakretka M20x1,5-0,6B PN-85/M-82153 1 1 1 1 1 -
Nakretka samohamowna M20x1,5-8-B-Fe/Zn8c PN-86/M-82175 - - - - - 1
28 Podktadka 22,5 PN-63/M-82004 4 4 4 4 4 2
29 Podktadka 25,5 PN-63/M-82004 1 1 1 1 1 1
30 Zawleczka S-Zn B5x30 PN-76/M-82001 1 1 1 1 1 -
33 Przetyczka A11x50 5-178-031-045 1 1 1 1 1 1

Tabela K4. Cigg dalszy.

44




Rysunek K5. Rama zawieszenia z wymiennymi sworzniami.



08¢ sztuk

:(;ZZ;S Nazwa czesci Nr czesci lub norma z-178 |z-178(Pr)| z-178/2 | z-178/1 | Z-178/3 Uwagi
1,65m 1,65m 1,85m 1,35m 2,10m
5-178-020-656/1 1 - - 1 - Rama w wersji okragtej
1 Rama zawieszenia kpl. 5-178-020-656/4 1 Rama w wers;j prostokatnej:
5-178-020-656/2 - - 1 - Rama w wersji prostokatnej
5-178-020-656/3 - - - - 1 Rama w wersji prostokatnej
2 Hak 5-178-020-261 1 1 1 1 1
3 tancuch kpl. 5-178-020-274 1 1 1 1 1
4 Podktadka 22,5 PN-63/M-82004 1 1 1 1 1
5 Przetyczka A11x50 5-178-031-045 1 1 1 1 1
6 Sworzeri TUZ wymienny 5178020831 2 2 — 2 —
5-178-020-831/2 - - 2 - 2
7 Nakretka samohamowna M24x1,5 5-178-020-539 2 2 2 2 2
8 Sworzen z ramieniem kpl. 5-178-020-833 - - - 1
9 Sprezyna naciskowa 5-178-020-834 - - - - 1
10 Linka sworznia 5-178-020-835 - - - - 1
11 Zawleczka S-Zn @#6x40 PN-76/M-82001 - - - - 1
12 Podktadka 25,5 PN-63/M-82004 - - - - 1

Tabela K5. Rama zawieszenia z wymiennymi sworzniami.

46




Rysunek K6. Uktad sktadania hydraulicznego.

47



. llo$¢ sztuk
Ii]c;z:lycié Nazwa czesci Nr czesci lub norma z-178/2 | z-178/3 Uwagi
1,85 m 2,10 m

1 Ciegno spawane kpl. 5178020841 1 —

5-178-020-841/3 - 1
5 Clegno 5-178-020-842 1 -

5-178-020-842/3 - 1
3 Gtowica spawana 5-178-020-083/3 1 1
4 Zapadka kpl. 5-178-020-843 1 1
5 Linka zapadki 5-178-020-844 1 1
6 Sworzen @25h9x55 5-178-020-825 1 1
7 Sworzen #14h9x60 5-178-020-828 1 1
8 Sworzen @22h9x55 5-178-020-826 2 2
9 Sprezyna zapadki 5-178-020-526 1 1
10 Przewdd hydrauliczny kpl. 5-178-020-850 1 1
11 Przytacze proste M18x1,5 - G3/8" PN-EN ISO 8434-1 1 1
12 Ostona wtyczki hydraulicznej 5-178-020-851 1 1
13 Szybkoztacze, wtyczka EURO M18x1,5 1SO 7241-A 1 1
14 Sitownik hydrauliczny kpl. 5-178-020-852 1 1
15 Zawleczka S-Zn @6x40 PN-76/M-82001 4 4
16 Podktadka 25,5 PN-63/M-82004 1 1
17 Sruba M14x1,5x100 5-178-020-827 1 1
18 Sruba M12x35-8.8-B-Fe/Zn8C PN-85/M-82101 1 1
19 Nakretka samohamowna M14x1,5-8-B-Fe/Zn8c PN-86/M-82175 1 1
20 Nakretka M12-8-B-Fe/Zn8C PN-86/M-82144 1 1
21 Podktadka okragta 2x poszerzana M12 PN-M-82019 1 1
23 Podktadka 14,5 PN-63/M-82004 1 1
24 Podktadka 22,5 PN-63/M-82004 2 2
25 Listwa dolna 5-178-020-845 1 1

Tabela K6. Uktad sktadania hydraulicznego.

48







Pozycja
narys.

Nazwa czesci

Nr czesci lub norma

1l0$¢ sztuk

Z-178
1,65m

Z-178/2
1,85m

Z-178/1
1,35m

Z-178/3
2,10m

Uwagi

Ostona kpl.

5-178-030-203

5-178-030-203/2

5-178-030-146

5-178-030-203/3

Ostona przednia

5-178-030-216

5-178-030-216/2

5-178-030-159

5-178-030-216/3

Ostona tylna

5-178-030-229

5-178-030-229/2

5-178-030-161

5-178-030-229/3

Fartuch

5-178-030-196

5-178-030-196/2

5-178-030-133

5-178-030-196/3

Ostona boczna kpl.

5-178-030-101

10

Listwa fartucha

5-178-030-272

5-178-030-272/2

5-178-030-272/1

5-178-030-272/3

11

Listwa

5-178-030-244

5-178-030-244/2

12

Katownik

5-178-030-257

5-178-030-257/2

5-178-030-207

5-178-030-257/2/K

5-178-030-257/2/D

Tabela K7. Zespot ostony metalowe;.

50




08¢ sztuk
Pozycja - - )
narys. Nazwa czesci Nr czesci lub norma Z-178 | z-178/2 | z-178/1 | Z-178/3 Uwagi
1,65m 1,85m 1,35m 2,10 m
5-178-030-231 1 - - -
13 Ostona srodkowa 5-178-030-231/2 = 1 - =
5-178-030-174 - - 1
5-178-030-231/3 - - - 1
14 Podktadka okragta poszerzona 5-178-030-170 2 2 2 2
16 Sruba M6x16-8.8-B-Fe/Zn8C PN-85/M-82105 49 53 43 58
19 S:ruba M10x20-8.8-B-Fe/Zn8C PN-85/M-82105 19 19 19 -
Sruba M10x25-8.8-B-Fe/Zn8C PN-85/M-82105 - - - 32
21 Nakretka M6-8-B-Fe/Zn8C PN-86/M-82144 49 53 43 58
23 Nakretka M10-8-B-Fe/Zn8C PN-86/M-82144 19 19 19 32
24 Podktadka okragta 6,5 Fe/Zn9 PN-59/M-82030 49 53 43 58
26 Podktadka okragta 10,5 Fe/Zn9 PN-59/M-82030 19 19 19 32
29 Podktadka sprezysta 10,2 Fe/Zn9 PN-77/M-82008 19 19 19 32

Tabela K7. Ciagg dalszy.

51




Rysunek K8. Zespoft ostony elastycznej.

52



llo$¢ sztuk
Pozycja - - .
ha rvs Nazwa czesci Nr czesci lub norma Z-178 Z-178/1 Uwagi
vs: 1,65m | 1,35m
Ostona kpl. (poz. 1-9) >-178-040-014 1 -
5-178-040-014/1 - 1
5-178-040-030 1 -
1 Rama lewa ostony
5-178-040-030/1 - 1
5-178-040-042 1 -
2 Rama prawa ostony
5-178-040-042/2 - 1
3 Ostona 5-178-040-055 1
5-178-040-055/1 - 1
4 Ostona boczna kpl. 5-178-040-027 1 1
Sznur stylonowy b. rdzenia
6 BN-72/75976-05 1 1
7023-532-111-|R-221-5-8
7 Podktadka okragta poszerzana 5-178-040-170 2 2
9 Sruba M8x20-5.8-B-Fe/Zn8C PN-85/M-82105 2 2

Tabela K8. Zespot ostony elastyczne;j.

53




